



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 1/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2012**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de atos institucionais do município.	Empresa Jornalística Jornal Expressão Ltda Me	08.657.922/0001-88	22,00	esp	585,00	12.870,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Serviço de Detonação e perfuração de rochas	Knapp & Cia. Ltda	76.376.375/0001-12	250,00	M3	40,00	10.000,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Serviço de Rompeador acoplado em Escavadeira Hidráulica com	Knapp & Cia. Ltda	76.376.375/0001-12	10,00	HS	245,00	2.450,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Serviço de Detonação e perfuração de rochas	Knapp & Cia. Ltda	76.376.375/0001-12	950,00	M3	40,00	38.000,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Serviço de Rompeador acoplado em Escavadeira Hidráulica com	Knapp & Cia. Ltda	76.376.375/0001-12	30,00	HS	245,00	7.350,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tijolos 06 furos de 1º linha (medidas 9x19x14 cm)	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1.245,00	UN	0,39	485,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Brita nº2	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	25,00	M3	54,00	1.350,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Areia média nº02	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	41,00	M3	85,00	3.485,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tijolos maciços com as seguintes dimensões 23,5x11,0x5,0	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	500,00	UN	0,39	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Torneira bica alta em inox giratória	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	UN	70,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cal pintura 8 Kg	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	20,00	Sc	8,40	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pedra Granito esverdeado, espessura de 2 cm, com reforço lat	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	MT2	273,00	2.730,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sifão sanfado 0,80 cm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	UN	6,20	18,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Manga transparente 3/8 para nivel	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	25,00	MT	1,40	35,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cabo ovalado 1,60m para enxada.	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	5,00	UN	8,40	42,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 2/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Broca engate rápido 6 mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	UN	11,50	34,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lima para motosserra 8'' /5/32	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	5,00	UN	5,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Broca de aço rapido 10mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Torques armador 10``	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	UN	34,00	102,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Aço bitola 8.0 barra 12m	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	4,00	UN	15,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pregos com cabeça 16/21	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	KG	5,90	59,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Picareta 75mm, com cabo	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	38,00	76,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cavadeira articulada n°3 grande, cabo 1,80m	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	29,00	29,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cal pintura 8 Kg	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	40,00	Sc	8,40	336,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Nível de alumínio com 3 bolhas niveladoras, 12``	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	29,00	58,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Broca engate rápido 8 mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	UN	13,50	40,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Carretel p/ fio nylon compatível c/roçadeira sthil fs 160	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	4,00	UN	54,00	216,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Broca de videa 4mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	2,90	5,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Brocas para vídeo n° 10	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	lápiz carpinteiro. tamanho: 18cm x 1,2cm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	24,00	UN	1,90	45,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Desempenadeira plástica sem espuma	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	7,00	UN	4,90	34,30



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 3/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Linha para pedreiro 0,70mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	6,50	13,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tinta esmalte 3,6 litros branca , alto brilho	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	30,00	lata	48,50	1.455,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Facão com lamina em aço carbono 36cm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	19,00	19,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lamina flexível de aço rápido para serrar ferro	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	UN	3,40	34,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tijolos 06 furos de 1º linha (medidas 9x19x14 cm)	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3.755,00	UN	0,39	1.464,45
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Kit chave com 8 bits sortidos em fenda e philips	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	28,50	57,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lima triangular delgada 5''/150mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Broca de aço rapido 6mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	4,90	9,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Corrente motoserra 34 dentes 0,325mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	4,00	UN	63,00	252,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Broca de videa 6mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	5,90	11,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tijolos maciços com as seguintes dimensões 23.5x11.0x5.0	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	7.500,00	UN	0,39	2.925,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cano PVC esgoto 10 mm /6 mt	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	UN	29,50	295,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cimento saco com 50 kg	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	95,00	Sc	24,45	2.322,75
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Alvenarit 1 litro	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	30,00	LT	2,50	75,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Broca de aço rapido 4mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Brita nº2	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	49,00	M3	54,00	2.646,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 4/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Aço bitola 10.0 barra 12m	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	15,00	UN	22,00	330,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cano PVC esgoto 40 mm/ 6 mt	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	40,00	UN	10,50	420,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Joelho PVC esgoto 40	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	UN	1,45	14,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Broca de videa 8mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	5,90	11,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Enxada reforçada 20cm /olho alongado 20/30mm0 c/ cabo 1,50m.	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	UN	19,00	57,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Disco de serra 4'' com videa para madeira	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	5,00	UN	24,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Engates flexíveis 40 cm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	UN	3,80	11,40
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Areia média nº02	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	65,00	M3	85,00	5.525,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Trena métrica 5m, fita de metal com marcação protegida por r	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	UN	9,00	27,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Broca engate rápido 12 mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	UN	18,00	54,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mareta sextavada 2kg com cabo	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	34,00	34,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Broca de aço rapido 8 mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	7,90	15,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Substrato agrícola 25kg	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	160,00	Sc	13,80	2.208,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Aço bitola 5.0 barra 12m	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	20,00	UN	5,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Sombrite 50 %.preto	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	150,00	MT2	1,69	253,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pá quadrada com cabo reto 1,50m	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	9,80	19,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 5/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Solvente - 5 litros	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	5,00	UN	39,00	195,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Carrinho de mão de chapa de aço 3mm, com roda, rolamento e c	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	UN	161,00	483,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Alicate universal 8''	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	UN	12,00	36,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Balde de pedreiro 12 litros reforçado	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	5,00	UN	11,00	55,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	BUCHAS 10 M PVC	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	100,00	UN	0,05	5,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	BUCHAS 8 M PVC	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	100,00	UN	0,05	5,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Broca engate rápido 10 mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	UN	18,70	56,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cuba p/ Pia, inox simples tamanho: 0,60/0,40/0,20 mt	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	UN	184,00	552,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Aço bitola 8.0 barra 12m	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	20,00	UN	15,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Aço bitola 10.0 barra 12m	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	15,00	UN	22,00	330,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cimento saco com 50 kg	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	25,00	Sc	24,45	611,25
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Concreto FCK 25 Mpa (sem fornecimento de bomba para lançamen	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	50,00	M3	379,95	18.997,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Brita nº2	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	6,00	M3	54,00	324,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Areia média nº02	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	14,00	M3	85,00	1.190,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Madeira de Eucalipto (diversas bitolas)	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	8,00	M3	448,00	3.584,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mola hidráulica para porta, 55 KGF 2 estágios	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	4,00	UN	123,00	492,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Aço bitola 5.0 barra 12m	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	130,00	UN	5,00	650,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 6/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA INDUSTRIA E COMERCIO	LONA PRETA 200MCA	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	40,00	MT2	1,18	47,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA INDUSTRIA E COMERCIO	Lona dupla face	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	240,00	MT2	1,28	307,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA INDUSTRIA E COMERCIO	Cortina Externas brancas fixas 04 pç tela	SUIAVES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	03.500.247/0001-65	1,00	UN	688,90	688,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA INDUSTRIA E COMERCIO	Cortina branca tamanho 42,5 x 1,60 com carretel (sistema enr	SUIAVES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	03.500.247/0001-65	1,00	UN	258,19	258,19
SECRETARIA MUNICIPAL DA INDUSTRIA E COMERCIO	Cortinas Ext. azul prata sistema enrolada 04 pç	SUIAVES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	03.500.247/0001-65	1,00	UN	1.105,70	1.105,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	EM VIAGENS INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS, COM ÔNIBUS CONV	Expresso Santa Helena de Onibus Ltda	86.249.075/0001-26	1.207,00	KM	2,78	3.355,46
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	EM VIAGENS INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS, COM ÔNIBUS CONV	Expresso Santa Helena de Onibus Ltda	86.249.075/0001-26	1.000,00	KM	2,78	2.780,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COM ÔNIBUS CONVENCIONAL PARA NO MÍNIMO 40 PASSAGEIROS.	Expresso Santa Helena de Onibus Ltda	86.249.075/0001-26	4.000,00	UN	4,00	16.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EM VIAGENS, MUNICIPAIS, COM MICRÔNIBUS CONVENCIONAL COM AR C	Expresso Santa Helena de Onibus Ltda	86.249.075/0001-26	800,00	KM	3,00	2.400,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EM VIAGENS INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS, COM ÔNIBUS CONV	Expresso Santa Helena de Onibus Ltda	86.249.075/0001-26	2.993,00	KM	2,78	8.320,54
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EM VIAGENS, INTERMUNICIPAIS COM MICRÔNIBUS CONVENCIONAL	Expresso Santa Helena de Onibus Ltda	86.249.075/0001-26	1.500,00	KM	1,78	2.670,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade	José Gilvane Lauer	10.617.404/0001-82	36,00	JOG	310,00	11.160,00
	Tubo flexível freio direito	Rüdiger Automóveis Ltda	01.688.955/0001-46	2,00	UN	81,00	162,00
	Bandeja da suspensão esquerda inferior	Rüdiger Automóveis Ltda	01.688.955/0001-46	1,00	UN	930,00	930,00
	Braço da suspensão esquerda	Rüdiger Automóveis Ltda	01.688.955/0001-46	1,00	UN	930,00	930,00
	Manga de sustentação direita	Rüdiger Automóveis Ltda	01.688.955/0001-46	1,00	UN	730,00	730,00
	Braço da suspensão direita	Rüdiger Automóveis Ltda	01.688.955/0001-46	1,00	UN	930,00	930,00
	Cubo roda dianteira	Rüdiger Automóveis Ltda	01.688.955/0001-46	2,00	UN	580,00	1.160,00
	Rolamento de esfera cubo dianteiro	Rüdiger Automóveis Ltda	01.688.955/0001-46	2,00	UN	291,00	582,00
	Terminal direção lado direito	Rüdiger Automóveis Ltda	01.688.955/0001-46	1,00	UN	368,00	368,00
	Bandeja da suspensão direito inferior	Rüdiger Automóveis Ltda	01.688.955/0001-46	1,00	UN	930,00	930,00
	Manga de sustentação esquerda	Rüdiger Automóveis Ltda	01.688.955/0001-46	1,00	UN	730,00	730,00
	Coluna inferior da direção	Rüdiger Automóveis Ltda	01.688.955/0001-46	1,00	UN	172,00	172,00
	Jogo de pastilha de freio dianteiro	Rüdiger Automóveis Ltda	01.688.955/0001-46	1,00	UN	400,00	400,00
	Disco de freio dianteiro	Rüdiger Automóveis Ltda	01.688.955/0001-46	2,00	UN	398,00	796,00
	Tubo flexível freio esquerdo	Rüdiger Automóveis Ltda	01.688.955/0001-46	2,00	UN	81,00	162,00
	Eixo de transmissão lado esquerdo	Rüdiger Automóveis Ltda	01.688.955/0001-46	1,00	UN	2.980,00	2.980,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BARALHO ESPANHOL DE TRUCO.	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	21,00	JOG	6,50	136,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PINCEL BROCHE Nº 0 - PACT. COM 6 UNID.	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	7,00	PCT	14,80	103,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 7/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tesoura zigue-zague grande aço inox	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	1,00	UN	34,90	34,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS CARTA Nº 15 – TAM. 16, 93 X 147,	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	1,00	CX	31,00	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pincel para pintura - tam. 12	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	15,00	UN	2,95	44,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caixa organizadora de plástico office box com tampa .	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	21,00	UN	20,03	420,63
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Olhos para a confecção de bonecos - tam. nº 10 com 50 unidad	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	4,00	PCT	11,90	47,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Olhos de coelho nº2 - pact. com 5 unidades	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	175,00	UN	4,50	787,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prancheta transparente em acrílica A4	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	7,00	UN	9,15	64,05
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LÁPIS PRETO PARA PINTAR O ROSTO.	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	10,00	UN	6,80	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PEN DRIVE 2 GB	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	1,00	UN	29,00	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cola para isopor - peso liq. 40g	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	4,00	UN	3,80	15,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pastas AZ lombo largo plastificadas com presilha de ferro	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	84,00	UN	6,64	557,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BARALHO DE CANASTRA.	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	28,00	JOG	6,68	187,04
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Estojo porta CD para 24 cds	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pincel para pintura - tam. 10	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	15,00	UN	2,26	33,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BARALHO DE UNO.	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	10,00	JOG	15,30	153,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Grampeador de mesa grampeia até 26fls. - 75 m/g2 (para gramp	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FuCINHOS PARA COELHO nº 1 - pact. Com 100 unidades	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	1,00	PCT	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caneta hidrográfica color 850 nas cores: 2 azul, 2 verde, 2	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	6,00	UN	3,65	21,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pincel para pintura tamanho 8: 20 unid	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	15,00	UN	1,74	26,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Marcador de CD	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	3,00	UN	4,10	12,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caneta para retro projetor cor preta: 20, verde:16, vermelh.	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	49,00	UN	2,06	100,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PINCEL BROCHE Nº 0 - PACT. COM 6 UNID.	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	3,00	PCT	14,80	44,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PEN DRIVE 2 GB	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	1,00	UN	29,00	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pincel para pintura tamanho 8: 20 unid	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	5,00	UN	1,74	8,70



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 8/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BARALHO DE CANASTRA.	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	12,00	JOG	6,68	80,16
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LÁPIS PRETO PARA PINTAR O ROSTO.	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	5,00	UN	6,80	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Estojo porta CD para 24 cds	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tesoura zigue-zague grande aço inox	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	1,00	UN	34,90	34,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BARALHO ESPANHOL DE TRUCO.	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	9,00	JOG	6,50	58,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prancheta transparente em acrílica A4	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	3,00	UN	9,15	27,45
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Olhos de coelho nº2 - pact. com 5 unidades	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	75,00	UN	4,50	337,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cola para isopor - peso liq. 40g	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	1,00	UN	3,80	3,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pincel para pintura - tam. 12	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	5,00	UN	2,95	14,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caixa organizadora de plástico office box com tampa .	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	9,00	UN	20,03	180,27
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FuCINHOS PARA COELHO nº 1 - pact. Com 100 unidades	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	4,00	PCT	7,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Olhos para a confecção de bonecos - tam. nº 10 com 50 unidad	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	2,00	PCT	11,90	23,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Grampeador de mesa grampeia até 26fls. - 75 m/g2 (para gramp	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pincel para pintura - tam. 10	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	5,00	UN	2,26	11,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BARALHO DE UNO.	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	5,00	JOG	15,30	76,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pastas AZ lombo largo plastificadas com presilha de ferro	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	36,00	UN	6,64	239,04
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Marcador de CD	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	1,00	UN	4,10	4,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caneta para retro projetor cor preta: 20, verde:16, vermelh.	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	21,00	UN	2,06	43,26
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caneta hidrográfica color 850 nas cores: 2 azul, 2 verde, 2	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	2,00	UN	3,65	7,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Placa de EVA estampado - tam. 40x60 cm	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	42,00	PL	5,70	239,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAPEL OFICIO A4 COLORIDO	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	36,00	resma	5,85	210,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CANETA BRILHO VÁRIAS CORES - ÓTIMA QUALIDADE	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	105,00	UN	1,65	173,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cartucho de tinta colorido ORIGINAL Nº 49 COM 11 ML	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	84,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fita de TNT lisa com estampa - Tam. 38x50 mt.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	17,00	RL	9,90	168,30



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 9/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CARTUCHO DE TINTA PRETO ORIGINAL Nº 51629 C/ 20 ML	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	74,95	74,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Armação para estilete pequeno	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	4,00	UN	2,10	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Letras em EVA cores diversas -.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1.666,00	UN	0,10	166,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fita para presente - fitilio contendo 25 mt no rolo - cores	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	21,00	RL	1,45	30,45
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PLACA de EVA ESTAMPADO em listras - Tam. 40x60cm	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	56,00	PL	5,85	327,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PLACA de EVA ESTAMPADO.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	56,00	PL	5,90	330,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fita de TNT lisa com estampa - tam. 45 x 50 mt	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	28,00	RL	13,78	385,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PALITO DE DENTE - CX. C/ 100 UNID.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	3,00	CX	1,08	3,24
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	APONTADOR DE PLÁSTICO COM COLETADOR TAMANHO APROXIMADO DE 5	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	59,00	UN	1,20	70,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Velas pequenas - pacote com 10 unidades	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	14,00	PCT	3,80	53,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fita de papel marrom larga e lisa - tam. 45 x 50 mt - pact c	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	7,00	PCT	16,70	116,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel Paraná 120 gramas	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	35,00	FLS	2,70	94,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PLASTICO ESCOLAR GROSSO DUPLO TRANSPARENTE - COM 50 METROS.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	5,00	RL	66,80	334,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	GRAMPO DE MADEIRA PARA ROUPA PACT. COM 12 UNID	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	10,00	PCT	0,95	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CARTUCHO DE TINTA PRETO ORIGINAL Nº 51629 C/ 20 ML	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	74,95	74,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel Paraná 120 gramas	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	15,00	FLS	2,70	40,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Placa de EVA estampado - tam. 40x60 cm	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	18,00	PL	5,70	102,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Velas pequenas - pacote com 10 unidades	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	6,00	PCT	3,80	22,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fita para presente - fitilio contendo 25 mt no rolo - cores	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	9,00	RL	1,45	13,05
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fita de TNT lisa com estampa - tam. 45 x 50 mt	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	12,00	RL	13,78	165,36
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Letras em EVA cores diversas -.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	714,00	UN	0,10	71,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CANETA BRILHO VÁRIAS CORES - ÓTIMA QUALIDADE	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	45,00	UN	1,65	74,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fita de papel marrom larga e lisa - tam. 45 x 50 mt - pact c	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	PCT	16,70	33,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cartucho de tinta colorido ORIGINAL Nº 49 COM 11 ML	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	84,00	84,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 10/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAPEL OFICIO A4 COLORIDO	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	16,00	resma	5,85	93,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fita de TNT lisa com estampa - Tam. 38x50 mt.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	8,00	RL	9,90	79,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	APONTADOR DE PLÁSTICO COM COLETADOR TAMANHO APROXIMADO DE 5	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	26,00	UN	1,20	31,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PLACA de EVA ESTAMPADO.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	24,00	PL	5,90	141,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	GRAMPO DE MADEIRA PARA ROUPA PACT. COM 12 UNID	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	7,00	PCT	0,95	6,65
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Armação para estilete pequeno	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	UN	2,10	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PLASTICO ESCOLAR GROSSO DUPLO TRANSPARENTE - COM 50 METROS.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	RL	66,80	133,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PALITO DE DENTE - CX. C/ 100 UNID.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	CX	1,08	1,08
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PLACA de EVA ESTAMPADO em listras - Tam. 40x60cm	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	24,00	PL	5,85	140,40
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Notas fiscais de produtor rural	Grafica Barozzi Ltda	01.101.611/0001-99	15.000,00	UN	0,285	4.275,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Capas para as Notas de Produtor	Grafica Barozzi Ltda	01.101.611/0001-99	4.000,00	UN	0,50	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fichas biblioteca	Grafica Barozzi Ltda	01.101.611/0001-99	5.000,00	UN	0,077	385,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Auto de Infração 25x5 vias tam. 21,5x11,5 em papel extra cop	Grafica Barozzi Ltda	01.101.611/0001-99	40,00	BL	28,50	1.140,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Carimbo Autotintado tamanho 50	Grafica Barozzi Ltda	01.101.611/0001-99	1,00	UN	64,00	64,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Auto de Retirado de veiculo 25x3 em papel extra copy	Grafica Barozzi Ltda	01.101.611/0001-99	8,00	BL	46,50	372,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	carimbo autotintado tamanho 20	Grafica Barozzi Ltda	01.101.611/0001-99	1,00	UN	29,00	29,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	carimbo autotintado tamanho 30	Grafica Barozzi Ltda	01.101.611/0001-99	2,00	UN	34,00	68,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Folders CRAS	Grafica Barozzi Ltda	01.101.611/0001-99	1.000,00	UN	0,47	470,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mesa em MDF branca 15 mm com 3 gavetas medindo 1.50 comp x 0	INDÚSTRIA DE MÓVEIS CASA BONITA LTDA-ME	12.149.277/0001-60	2,00	UN	723,622	1.447,24
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mesa em MDF branca 15 mm com 3 gavetas medindo 1.50 comp x 0	INDÚSTRIA DE MÓVEIS CASA BONITA LTDA-ME	12.149.277/0001-60	3,00	UN	723,622	2.170,87
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carrinho em ferro com pintura branca medindo 1.00 comp. X 0.	INDÚSTRIA DE MÓVEIS CASA BONITA LTDA-ME	12.149.277/0001-60	1,00	UN	635,6169	635,62
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bandejas em mdf branco Tx medindo 0.60comp. x 0.35 larg x 0.	INDÚSTRIA DE MÓVEIS CASA BONITA LTDA-ME	12.149.277/0001-60	10,00	UN	32,2698	322,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bandejas em mdf branco Tx medindo 0.60comp. x 0.35 larg x 0.	INDÚSTRIA DE MÓVEIS CASA BONITA LTDA-ME	12.149.277/0001-60	5,00	UN	32,2698	161,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Corte de pés de mesinhas em madeira. Educação Infantil	INDÚSTRIA DE MÓVEIS CASA BONITA LTDA-ME	12.149.277/0001-60	23,00	UN	3,9115	89,96



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 11/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Revestimento de tampos de mesas medindo 0.80x0.80x0,15 em fó	INDÚSTRIA DE MÓVEIS CASA BONITA LTDA-ME	12.149.277/0001-60	16,00	UN	73,3404	1.173,45
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Revestir tampos de mesas med 0.60x0.40x1.5 em fórmica blanc	INDÚSTRIA DE MÓVEIS CASA BONITA LTDA-ME	12.149.277/0001-60	23,00	UN	44,0042	1.012,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mini cozinhas em medf branco Tx com frentes das gavetas	INDÚSTRIA DE MÓVEIS CASA BONITA LTDA-ME	12.149.277/0001-60	2,00	UN	400,9276	801,86
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cadeiras de madeira com assento estofados corvin cadeiras	INDÚSTRIA DE MÓVEIS CASA BONITA LTDA-ME	12.149.277/0001-60	14,00	UN	53,783	752,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cadeiras de madeira com assento estofados corvin cadeiras	INDÚSTRIA DE MÓVEIS CASA BONITA LTDA-ME	12.149.277/0001-60	22,00	UN	53,783	1.183,23
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mesa medindo 2.70comp. x 1.00larg. x 0.50alt. com cavalete	INDÚSTRIA DE MÓVEIS CASA BONITA LTDA-ME	12.149.277/0001-60	1,00	UN	1.095,2168	1.095,22
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mesa medindo 2.70comp. x 1.00larg. x 0.50alt. com cavalete	INDÚSTRIA DE MÓVEIS CASA BONITA LTDA-ME	12.149.277/0001-60	2,00	UN	1.095,2168	2.190,43
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prateleira aberta em mdf branco 15mm e tampo em fórmica	INDÚSTRIA DE MÓVEIS CASA BONITA LTDA-ME	12.149.277/0001-60	1,00	UN	1.339,6848	1.339,68
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prateleira em mdf branco 15mm e tampo em fórmica branca	INDÚSTRIA DE MÓVEIS CASA BONITA LTDA-ME	12.149.277/0001-60	1,00	UN	1.290,7912	1.290,79
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Balcão com portas e puxadores perfil medindo 6.05comp. x 1.0	INDÚSTRIA DE MÓVEIS CASA BONITA LTDA-ME	12.149.277/0001-60	1,00	UN	2.738,042	2.738,04
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Balcões com tampo em granito verde com cuba porcelana oval	INDÚSTRIA DE MÓVEIS CASA BONITA LTDA-ME	12.149.277/0001-60	2,00	UN	1.241,8976	2.483,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biombo em mdf branco 15 mm medindo 1,80alt.x1.40comp.x1.00l	INDÚSTRIA DE MÓVEIS CASA BONITA LTDA-ME	12.149.277/0001-60	2,00	UN	371,5914	743,18
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Armário para cozinha em mdf branco tx com portas puxadores	INDÚSTRIA DE MÓVEIS CASA BONITA LTDA-ME	12.149.277/0001-60	1,00	UN	4.243,9651	4.243,97
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Balcão em canto com portas individuais em mdf branco 15mm	INDÚSTRIA DE MÓVEIS CASA BONITA LTDA-ME	12.149.277/0001-60	1,00	UN	4.058,1694	4.058,17
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Balcão para cozinha em mdf branco puxador metal trilho teles	INDÚSTRIA DE MÓVEIS CASA BONITA LTDA-ME	12.149.277/0001-60	1,00	UN	5.065,3777	5.065,38
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bola de Voleibol 6.0 confeccionada em PU	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	UN	182,00	364,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bola de Futsal confeccionada em PU vulcanizada ultra 100%	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	6,00	UN	168,00	1.008,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bola de Futebol de campo Diâmetro de 61 a 63 cm peso de 410	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	15,00	UN	93,00	1.395,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bola de Futebol de Campo oficial - Moleque bom de bola (CME	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	6,00	UN	63,50	381,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rede para Futsal oficial fio de seda 3mm (CME)	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	JOG	310,00	310,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bola de Futebol oficial de Campo Digital, tecnologia termote	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	5,00	UN	76,00	380,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bola de borracha lisa nº 6 (Escola)	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	8,00	UN	15,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolinhas de tênis de mesa aprovada pela ITTF 3 estrelas	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	60,00	UN	1,70	102,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolas de Borracha iniciação com pega (garra) lisa nº 10 48	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	18,00	UN	22,50	405,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 12/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bola Mini - Handebol PU especial Grip, matrizada, peso 210	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	6,00	UN	71,00	426,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rede para futebol de campo oficial fio de ceda 3mm	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	310,00	310,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bola de Futebol item 7	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	5,00	UN	93,00	465,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bola Grande de Borracha para alongamento nº 14 com ventil em	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	6,00	UN	19,50	117,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bola de Basquete 5.6 mirin oficial, diâmetro de 72 - 74 cm,	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	3,00	UN	178,70	536,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bola de Espirobol (Escola)	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	86,00	86,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolas de Borracha lisa nº 8 (Escola)	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	18,00	UN	18,50	333,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bola Oficial de Vôlei, matrizada,	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	6,00	UN	112,50	675,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolas de Handebol H2L Pu especial Grip, matrizada, diâmetro d	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	3,00	UN	88,00	264,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bomba de encher bola com bico	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	6,00	UN	21,50	129,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolas de Pilates 55cm diâmetro coloridas	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	6,00	UN	92,50	555,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bola de iniciação com pega (garra) nº 12 ametro de 68 a 69 c	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	8,00	UN	25,50	204,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bola Soft - Diâmetro 10,2cm	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	12,00	UN	13,80	165,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bola de iniciação com pega (garra) nº 12 ametro de 68 a 69 c	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	7,00	UN	25,50	178,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolas de Borracha iniciação com pega (garra) lisa nº 10 48	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	12,00	UN	22,50	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bola de Espirobol (Escola)	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	86,00	86,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bola de Futebol item 7	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	UN	93,00	186,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolinhas de tênis de mesa aprovada pela ITTF 3 estrelas	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	40,00	UN	1,70	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolas de Pilates 55cm diâmetro coloridas	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	4,00	UN	92,50	370,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bola de Futebol oficial de Campo Digital, tecnologia termote	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	3,00	UN	76,00	228,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bomba de encher bola com bico	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	4,00	UN	21,50	86,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bola Oficial de Vôlei, matrizada,	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	6,00	UN	112,50	675,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bola de Basquete 5.6 mirin oficial, diâmetro de 72 - 74 cm,	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	178,70	178,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bola Soft - Diâmetro 10,2cm	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	8,00	UN	13,80	110,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 13/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolas de Borracha lisa nº 8 (Escola)	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	12,00	UN	18,50	222,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bola Mini - Handebol PU especial Grip, matrizada, peso 210	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	4,00	UN	71,00	284,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bola Grande de Borracha para alongamento nº 14 com ventil em	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	4,00	UN	19,50	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolas de Handebol H2L Pu especial Grip, matrizada, diâmetro d	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	UN	88,00	176,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bola de borracha lisa nº 6 (Escola)	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	7,00	UN	15,00	105,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Rodo com espuma	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	5,29	10,58
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Refil sanitário azul ativo fluss	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	1,84	18,40
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sabão em barra glicerinado pacote com 5 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	PCT	3,98	3,98
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SABONETE - EMB. DE 150 G.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	1,05	2,10
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Erva mate tipo 01 - fardo de 20 kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	Fardo	100,49	200,98
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Chá pct de 15 gr. Diversos Sabores.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	PCT	0,62	6,20
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Rodo reforçado 50 cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	10,90	10,90
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Produto para limpeza pesada	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	LT	2,19	8,76
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sacos de lixo 30 litros - pacote com 10 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	PCT	1,04	10,40
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Pano de prato tamanho tam 90x72cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	4,74	23,70
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAFE SOLUVEL GRANULADO 200 GRAMAS	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UNI	7,98	15,96
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Luva de látex tamanho médio cor amarela	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	PAR	4,00	40,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Esponja dupla face - 3 M	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	1,24	12,40
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TOALHA DE ROSTO MÉDIA - ÓTIMA QUALIDADE	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	9,98	39,92
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOLSA DE ALGODAO ALVEJADA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UNI	4,69	9,38
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	limpa vidro com 500 ml	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	4,29	8,58
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Água sanitária, cloro ativado	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	LT	3,24	16,20
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Toalha de banho de boa qualidade	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	17,60	70,40
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Aromatizante de ambientes - 140ml	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	8,89	17,78



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 14/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Inseticida spray 300ml	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	3,98	7,96
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Vassoura de palha reforçada 3 fios	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	12,98	25,96
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Desinfetante 2 litros - diversas fragrancias	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	3,98	39,80
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Guardanapos 20 x 20 com 50 unid	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	PCT	0,56	1,12
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Faca de mesa com cerrinha, inox, cabo de madeira .Boa	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	4,69	4,69
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Esponja lã de aço pacote com 8 unid	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	PCT	1,39	2,78
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VASOURA DE PLÁSTICO, REFORÇADA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	6,34	12,68
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sacos de lixo 50 litros - pacote com 10 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	PCT	1,14	22,80
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Detergente líquido de louça 500 ml	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	1,17	11,70
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Escova para vaso sanitário com suporte	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	7,59	7,59
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Refil sanitário azul ativo fluss	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	7,00	UN	1,84	12,88
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Erva mate tipo 01 - fardo de 20 kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	Fardo	100,49	200,98
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CAFE SOLUVEL GRANULADO 200 GRAMAS	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UNI	7,98	15,96
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	BOLSA DE ALGODAO ALVEJADA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UNI	4,69	9,38
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Sacos de lixo 30 litros - pacote com 10 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	PCT	1,04	4,16
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Aromatizante de ambientes - 140ml	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	8,89	8,89
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Esponja lã de aço pacote com 8 unid	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	PCT	1,39	1,39
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Detergente líquido de louça 500 ml	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	1,17	11,70
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Produto para limpeza pesada	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	LT	2,19	8,76



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 15/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Farinha de milho comum grossa, pacote de 1kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,00	KG	1,39	11,12
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Guardanapos 20 x 20 com 50 unid	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	PCT	0,56	1,12
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Desinfetante 2 litros - diversas fragrancias	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	3,98	39,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Esponja dupla face - 3 M	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	1,24	12,40
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Água sanitária, cloro ativado	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	LT	3,24	32,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Rodo com espuma	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UN	5,29	31,74
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Refil sanitário azul ativo fluss	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	7,00	UN	1,84	12,88
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Escova para vaso sanitário com suporte	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	UN	7,59	22,77
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CAFE SOLUVEL GRANULADO 200 GRAMAS	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	11,00	UNI	7,98	87,78
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Sacos de lixo 50 litros - pacote com 10 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	40,00	PCT	1,14	45,60
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Erva mate tipo 01 - fardo de 20 kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	Fardo	100,49	1.004,90
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Porta Sabonete Líquido Gota 500 ml	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	4,97	19,88
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pano de prato tamanho tam 90x72cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	7,00	UN	4,74	33,18
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	VASOURA DE PLÁSTICO, REFORÇADA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UN	6,34	38,04
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Luva de látex tamanho médio cor amarela	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	40,00	PAR	4,00	160,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Detergente líquido de louça 500 ml	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	40,00	UN	1,17	46,80
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	limpa vidro com 500 ml	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,00	UN	4,29	34,32
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Faca de mesa com cerrinha, inox, cabo de madeira .Boa	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	4,69	23,45
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Jarra de vidro capacidade 2 litros	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	9,79	19,58
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Chá pct de 15 gr. Diversos Sabores.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	40,00	PCT	0,62	24,80
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Aromatizante de ambientes - 140ml	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	7,00	UN	8,89	62,23
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Bomba de chimarrão - tamanho 18 cm em inox	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	28,70	57,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 16/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Inseticida spray 300ml	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	3,98	15,92
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Desinfetante 2 litros - diversas fragrancias	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	40,00	UN	3,98	159,20
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	BOLSA DE ALGODAO ALVEJADA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UNI	4,69	28,14
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Produto para limpeza pesada	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	7,00	LT	2,19	15,33
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Copo de vidro 300ml	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	12,00	UN	1,99	23,88
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Guardanapos 20 x 20 com 50 unid	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	PCT	0,56	3,36
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Leite integral,acond.em caixa de 1 litro	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	48,00	LT	1,84	88,32
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Vassorão garri	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	11,98	23,96
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	GARRAFA TERMICA C/ BICO, formato tipo "Botijão" ,	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	107,00	107,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Vassoura de palha reforçada 3 fios	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	13,00	UN	12,98	168,74
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	GRAMPO PLASTICO DE ROUPA C/12 UNIDADES	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	PCT	0,84	2,52
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	TOALHA DE ROSTO MÉDIA - ÓTIMA QUALIDADE	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,00	UN	9,98	79,84
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Toalha de banho de boa qualidade	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,00	UN	17,60	140,80
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Sacos de lixo 30 litros - pacote com 10 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	36,00	PCT	1,04	37,44
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Suco em pó, embalagem com 37 gramas (sabores diversos)	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	120,00	UN	0,69	82,80
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	COLHER DE INOX TAMANHO GRANDE, C/CABO DE MADEIRA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UNI	8,69	52,14
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Água sanitária, cloro ativado	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	45,00	LT	3,24	145,80
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Esponja lã de aço pacote com 8 unid	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	PCT	1,39	6,95
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Rodo reforçado 50 cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	10,90	54,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	SABONETE - EMB. DE 150 G.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,00	UN	1,05	8,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Sabão em barra glicerinado pacote com 5 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	PCT	3,98	15,92
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Esponja dupla face - 3 M	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	80,00	UN	1,24	99,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Sacos de lixo 15l - pacote com 10 unidades	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	2,00	PCT	1,05	2,10



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 17/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Papel Higiênico de 30 metros, pacote com 4 rolos neutro.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	50,00	PCT	3,30	165,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Odorizador de ambientes frasco com 400ml/273g	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	6,10	6,10
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FÓSFORO - PACT. COM 10 CX - 40 PALITOS CADA CX.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	2,00	PCT	1,60	3,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA (MADEIRA)	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	1,60	1,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Desinfetante limpa limo - 500 ml	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Copos Descartáveis plástico 180 ml c/ 100 unid na embalagem	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	2,00	PCT	2,40	4,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Sacos de lixo 100l - pacote com 10 unidades	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	2,00	PCT	1,10	2,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Amaciante de roupa - emb. 2 litros	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Alcool 70% - embalagem 1 litro	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	3,40	13,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Açúcar Refinado - pcte 1 Kg	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	4,00	PCT	1,90	7,60
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Termica 1,8 litros	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	56,00	56,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Sapólio líquido 300ml	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	3,10	31,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Papel Higiênico de 30 metros, pacote com 4 rolos neutro.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	200,00	PCT	3,30	660,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Sacos de lixo 100l - pacote com 10 unidades	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	38,00	PCT	1,10	41,80
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Sabonete liquido - emb. 5 litros	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	15,80	47,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Sabão em pó - Ótima qualidade - pacote de 1kg	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	60,00	PCT	6,10	366,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pilha alcalina pequena AA	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	0,65	2,60
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pazinha para lixo	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	1,20	7,20
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Sacos de lixo 15l - pacote com 10 unidades	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	48,00	PCT	1,05	50,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 18/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Papel Toalha - Pcte c/ 2 Rolos c/ 55 toalhas-tam. 22 x 20	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	30,00	PCT	1,95	58,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Lâmpada econômica luz branca com rosca 27W 220V	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	7,70	77,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Palito de dente cx com 100 unidades	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	6,00	CX	0,30	1,80
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Lixeira de AÇO INOX.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	69,00	69,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Garfos lisos de aluminio ou inox - não com cabo de plástico	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	4,15	24,90
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	FÓSFORO - PACT. COM 10 CX - 40 PALITOS CADA CX.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	8,00	PCT	1,60	12,80
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	LIXEIRA PLASTICA CAP.25 LITROS, COM TAMP	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UNI	13,50	13,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA (MADEIRA)	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	1,60	8,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Desinfetante limpa limo - 500 ml	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	28,00	UN	2,75	77,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Copos Descartáveis plástico 180 ml c/ 100 unid na embalagem	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	58,00	PCT	2,40	139,20
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	COPINHOS DE CAFÉ 50 ML - PACT COM 100 UNID.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	50,00	PCT	1,05	52,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Cera líquida incolor com 750ml	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	5,70	45,60
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Café torrado moído em pó para coar pacote com 500 g	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	22,00	PCT	9,50	209,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Balde Plástico (20L)	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	4,10	16,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Balde de pedreiro 20 litros	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	12,00	48,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Amaciante de roupa - emb. 2 litros	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	18,00	UN	4,00	72,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Odorizador de ambientes frasco com 400ml/273g	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	14,00	UN	6,10	85,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Alcool 70% - embalagem 1 litro	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	26,00	UN	3,40	88,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Açúcar Refinado - pcte 1 Kg	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	76,00	PCT	1,90	144,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Bolachas CASEIRAS (sortidas, MEL, MELADO,PINTADAS, MANTEIGA	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	20,00	KG	11,80	236,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Água Mineral 20 L	TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	12.615.781/0001-08	4,00	UN	4,25	17,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CARGA DE GAS P 13	TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	12.615.781/0001-08	6,00	UNI	37,60	225,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Camisa Esportiva de goleiro em tecido Dray 100% poliéster	ZOOM INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA ME	10.590.496/0001-54	6,00	UN	20,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Camiseta esportiva em tecido Dray Fit 100% poliéster.	ZOOM INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA ME	10.590.496/0001-54	12,00	UN	24,50	294,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 19/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Camiseta esportiva em tecido Dray Fit 100% poliéster	ZOOM INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA ME	10.590.496/0001-54	12,00	UN	22,00	264,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Camisa Esportiva em tecido Dray 100% poliéster	ZOOM INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA ME	10.590.496/0001-54	75,00	UN	20,80	1.560,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Camiseta branca de tecido poliviscose manga curta	ZOOM INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA ME	10.590.496/0001-54	16,00	UN	18,20	291,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Camisa gola social em seletel 100% poliéster	ZOOM INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA ME	10.590.496/0001-54	36,00	UN	26,00	936,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Avental frente e costas em seletel 100% poliéster cor branca	ZOOM INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA ME	10.590.496/0001-54	16,00	UN	16,20	259,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Baby Look Feminina - manga curta: com 2 botões na cor verde	ZOOM INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA ME	10.590.496/0001-54	6,00	UN	27,00	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Camisa pólo - manga curta: com 3 botões na cor verde azeiton	ZOOM INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA ME	10.590.496/0001-54	12,00	UN	25,50	306,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Camisete feminina - manga curta, na cor creme, com viés embu	ZOOM INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA ME	10.590.496/0001-54	24,00	UN	39,50	948,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Baby Look Feminina - manga curta: com 2 botões na cor verde	ZOOM INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA ME	10.590.496/0001-54	4,00	UN	27,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Camisa pólo - manga curta: com 3 botões na cor verde azeiton	ZOOM INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA ME	10.590.496/0001-54	8,00	UN	25,50	204,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Camisete feminina - manga curta, na cor creme, com viés embu	ZOOM INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA ME	10.590.496/0001-54	16,00	UN	39,50	632,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Suco concentrado natural (laranja/uva, laranja tangerina)	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	60,00	LT	9,35	561,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	pão sovado integral de 75 g cada	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	200,00	KG	6,99	1.398,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Banana boa qualidade	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	400,00	KG	0,93	372,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pão fatiado para sanduíche	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	70,00	KG	5,30	371,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Café solúvel granulado vidro 200gr	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	15,00	UN	7,45	111,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Biscoito Cream Cracker pacote de 400 gramas	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	120,00	PCT	2,48	297,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Amido de milho - pact. 500g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	KG	1,55	31,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Açúcar cristal pacote de 2kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	120,00	KG	3,48	417,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Guardanapos - tam 20 cm x 23 cm com 50 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	150,00	PCT	0,35	52,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Café solúvel granulado vidro de 100gr	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	5,79	57,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Palitos de dente	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	50,00	CX	0,35	17,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Erva mate boa qualidade	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	100,00	KG	4,40	440,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Xarope Groselha 1 L	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	30,00	LT	3,45	103,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 20/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TOMATE BOA QUALIDADE	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	20,00	KG	1,02	20,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Salsicha boa qualidade pacotes de 3kg	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	54,00	KG	3,95	213,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sagu boa qualidade pacotes de 500gr	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	20,00	PCT	1,72	34,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Mortadela sem cubos de gordura peças 2,5kg	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	30,00	UN	9,30	279,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Copos plásticos descartáveis c/ 200ml contendo 100 unid	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	15,00	Fardo	2,52	37,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CEBOLA	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	20,00	KG	1,42	28,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Carne moída fresca 1ª qualidade	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	25,00	KG	8,48	212,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bombons sortidos acondicionados em caixa, contendo 310 grama	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	750,00	CX	3,82	2.865,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bebida láctea com polpa de fruta 1 litro vários sabores	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	350,00	LT	1,70	595,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Achocolatado em pó - pct 400 gr.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	25,00	PCT	2,32	58,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Maçã boa qualidade	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	400,00	KG	1,89	756,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	locurte Bandeja, com 06 unidades, sabores morango e coco	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	300,00	UN	1,97	591,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Carga de gás de cozinha de 13kg	TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	12.615.781/0001-08	8,00	UN	36,00	288,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Adapatador soldável curto com bolsa PVC 50MM X 1.1/2 "	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	4,00	UN	2,00	8,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Tube PVC Rígido Soldável Classe 15 - Diâmetro DE 32mm/DN 25m	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	2.700,00	MT	2,06	5.562,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Joelho PVC soldável "25mm" 90°	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	20,00	UN	0,50	10,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Luva PVC soldável "50mm"	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	4,00	UN	2,25	9,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Adapatador soldável curto com bolsa e rosca"40mm x 1.1/4"	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	6,00	UN	1,97	11,82
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Tube PVC Soldável classe 15 DE25mm/DN20mm	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	4.000,00	MT	0,94	3.760,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Colar de Tomada PVC com travas em PVC- 50 mmx3/4	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	5,00	UN	4,65	23,25
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Tube PVC soldável classe 15 DE20mm/DN15mm	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	1.000,00	MT	0,75	750,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Joelho PVC 90° soldável e com rosca 25 x 3/4" misto	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	20,00	UN	2,20	44,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Luva PVC soldável "32mm"	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	5,00	UN	0,90	4,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Tê PVC liso soldável "50" 90°	Eletro Construção Berw anger Ltda	81.520.660/0001-03	2,00	UN	6,20	12,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 21/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Registro de Gaveta galvanizado " 3/4"	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	10,00	UN	19,74	197,40
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Tube PVC Soldável Classe 15 DE50mm/DN40mm	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	3.000,00	MT	3,79	11.370,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Registro tipo esfera fecho rápido soldável PVC 25mm	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	10,00	UN	5,74	57,40
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Registro de Gaveta galvanizado " 1"	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	6,00	UN	26,21	157,26
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Registro de Gaveta galvanizado 1.1/4"	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	5,00	UN	45,86	229,30
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Joelho 90° PVC Rígido Soldável Redução, 25mm x 20mm	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	50,00	UN	1,14	57,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Flange saída de caixa PVC 40 MM	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	2,00	UN	13,69	27,38
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Flange saída de caixa PVC 32 MM	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	2,00	UN	10,19	20,38
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Fita Veda Rosca - 18 mm x 50 metros	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	10,00	UN	3,70	37,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Joelho PVC soldável "50mm" 90°	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	8,00	UN	2,99	23,92
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Flange saída de caixa PVC 50 mm	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	4,00	UN	15,15	60,60
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Tube PVC Soldável classe 15 DE40mm/DN32mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2.365,00	MT	3,20	7.568,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Reservatório Fibra de Vidro 20.000 Litros c/ Tampa	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	2.679,00	2.679,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mangueira CDF 3'4 kgde pressão (metros)	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	15,00	MT	15,50	232,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Tube PVC Soldável classe 15 DE40mm/DN32mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	235,00	MT	3,20	752,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Seixo rolado lavado classificado diâmetro 3/4" a 1.1/2" 50kg	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	Sc	47,00	141,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Seixo rolado lavado classificado diâmetro 1/8" a 1/4" acondi	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	Sc	47,00	141,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Seixo rolado lavado classificado diâmetro 1/4" a 1/2" saco.	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	Sc	47,00	141,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Seixo rolado lavado classificado diâmetro saco 50 kg	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	Sc	47,00	141,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Reservatório Fibra de Vidro 2.000 Litros c/ Tampa	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	330,00	330,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Reservatório Fibra de Vidro 1.000 Litros c/ Tampa	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	190,00	190,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Areia lavada classificado diâmetro 1,23mm a 1,71mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	0,20	M3	1.400,00	280,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Areia lavada classificado diâmetro 0,61mm a 1,23mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	0,20	M3	1.400,00	280,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 22/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Seixo rolado lavado classificado diâmetro 1/2" a 3/4" saco	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	Sc	47,00	141,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Seixo rolado lavado classificado diâmetro	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	5,00	Sc	54,50	272,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ROLAMENTO 6206	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UNI	38,00	38,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Quadro Comando 50x40x20cm	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	185,00	185,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Manômetro com Contato Elétrico 0 a 50Kgf 100mm para desarme	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	CNJ	768,00	768,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Luva Eletroduto PVC	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	3,00	UN	1,50	4,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Disjuntor Termoelet.trifasico 50A	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	52,00	52,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Trilho p/ fixar disjuntor	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	cURVA eLETRODUTO pvc 180	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	4,80	4,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Contator CWM 25.10 - 220 V	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Contator CWM 25.10 - 220 V	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	88,20	88,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Conector para haste terra cobreada 1/2	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	1,33	1,33
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Conector cunha c/ capa IV 10MM p/ alça P-F	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	4,00	UN	4,69	18,76
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Conduite Flexivel 3/4 reforçada preto	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	10,00	UN	0,62	6,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cinta para poste circular com selo	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	5,00	UN	1,84	9,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Caixa medidora trifasica externa	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	111,00	111,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	caixa cemar sobrepor ferro p/1 disj,	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	10,00	10,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 23/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Arruela quadrada 1/2	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	2,00	UN	0,84	1,68
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Arruela aluminio p/ eletroduto 1/2	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	2,00	UN	0,50	1,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Armação Rex 1x1 de 1/8 galvanizada	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	6,45	6,45
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	abraçadeira para poste/caixa 7 x 75	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	2,00	UN	9,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Alça de encabec. PRE FORMADA	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Rele Termico GTK 22 12-18a	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafuso galvanizado p/arm, 1/2 pol 6	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	chave margirius BIP 20A CS 301-A	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	34,00	34,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Curva Eletroduto PVC 90	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Ventoinha WEG até 100	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tube Eletroduto PVC 3m	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	2,00	UN	13,00	26,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Rolamento 6307	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	68,00	68,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Timer digital com 8 programas	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Terminal sapata 35mm	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	5,60	5,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Selo mecânico 1 1/4	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	47,50	47,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Registro Gaveta Galvanizado 2. 1/2	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	1,00	UN	199,92	199,92



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 24/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	T PVC liso soldável 75mm	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	2,00	UN	38,22	76,44
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Registro Gaveta Galvanizado"4"	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	1,00	UN	674,50	674,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tube PBA ponta e bolsa com anel classe 20 DE 85mm/DN 75	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	24,00	MT	17,90	429,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bucha PVC redução soldável longa "110mmx60mm"	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	6,00	UN	22,24	133,44
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bucha de redução soldável PVC "85mm x 75mm"	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	2,00	UN	7,74	15,48
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Válvula de retenção metálica "2"	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	6,00	UN	121,52	729,12
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Luva de correr com anel PBA"60mm"	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	5,00	UN	6,13	30,65
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Registro gaveta "2" metálico	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	2,00	UN	78,72	157,44
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Registro de Gaveta galvanizado " 3"	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	2,00	UN	360,63	721,26
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Flange saída de caixa PVC 75 MM	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	1,00	UN	106,82	106,82
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Adesivo plástico frasco com pincel 175g	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	10,00	UN	8,99	89,90
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Adaptador sold.curto c/ bolsa e rosca p/ registro PVC "75mm	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	2,00	UN	11,76	23,52
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Adaptador sol.curto c/ bolsa e rosca p/ registro PVC 100mmx4	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	2,00	UN	25,39	50,78
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Válvula de alívio de pressão (VAP) metálica 1"	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	4,00	UN	152,00	608,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Válvula de alívio de pressão (VAP) metálica"3/4"	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	6,00	UN	118,00	708,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Torneira de bóia real "1.1/2" com balão plástico	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	1,00	UN	165,00	165,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Tê PVC Rígido Soldável, DE 110mm	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	1,00	UN	102,40	102,40
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Colar tomada PVC com travas "32mm x 3/4"	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	10,00	UN	4,78	47,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 25/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Bucha de redução soldável PVC "75mm x 60mm"	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	2,00	UN	10,24	20,48
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Bucha de redução "2 x 1.1/2"	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	5,00	UN	10,73	53,65
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Bucha de redução " 1x 3/4"	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	10,00	UN	1,22	12,20
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Adesivo plástico frasco com pincel 175g	Eletro Construção Berwanger Ltda	81.520.660/0001-03	10,00	UN	8,99	89,90
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Fita Isolante 10 metros	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	1,00	UN	2,26	2,26
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	chave boia inferior 15a 220v	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	1,00	UN	24,80	24,80
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	cabo PP 2x2,5 mm 750 V	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	9,00	UN	1,99	17,91
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	cabo PP 2x1,5 mm 750v	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	33,00	UN	1,30	42,90
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Poste de concreto 7 metros	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	1,00	UN	220,60	220,60
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Luva PVC soldável "20mm"	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	100,00	UN	0,40	40,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Luva PVC roscável "3/4"	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	100,00	UN	0,92	92,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Luva de redução roscável PVC "3/4 x1/2"	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	20,00	UN	1,70	34,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Cabo Multiplexado alum. 4x10 quadruplex	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	35,00	UN	3,80	133,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Adapatador soldável curto com bolsa e rosca para registro	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	20,00	UN	0,48	9,60
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	fio de cobre 4,0 mm NR-10 750V	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	56,00	UN	1,35	75,60
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Haste terra cobr. 5/8x2.40 ms/ pres	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	1,00	UN	21,30	21,30
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Arruela aluminio p/ Eletroduto 1	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	4,00	UN	1,00	4,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	isolador 72x72 porcelana 2030 lor	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	3,00	UN	3,10	9,30
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Adapatador soldável curto com bolsa e rosca 32m x 1	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	10,00	UN	0,82	8,20
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Bucha de redução "1.1/2 x 1.1/4"	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	10,00	UN	3,56	35,60
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Bucha de redução " 1.1/4 x 1.	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	10,00	UN	2,85	28,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Bucha de Redução PVC Roscável 3/4 x 1/2	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	20,00	UN	0,70	14,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Fio cobre 10.0MM NR 06 750V	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	30,00	UN	3,18	95,40
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	disjuntor monofasico 10 a	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	1,00	UN	7,20	7,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 26/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Conjunto Moto bomba modelo: VBU42 - 38 EST 4,0HP 440V	Leao Pocos Artesianos Ltda	95.876.447/0001-35	1,00	CNJ	12.008,72	12.008,72
SECRETARIA MUNICIPAL DA INDUSTRIA E COMERCIO	Contratação de Shows para a EFACITUS.	Valdomiro Martins Kemmerich 63514010030	14.839.920/0001-02	1,00	GLOB	8.500,00	8.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Triciclo Pacotó Amarelo. Comprimento: 58,5cm.	ExclusivAção Assessoria e Consultoria Ltda	09.654.067/0001-14	1,00	UN	91,80	91,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Triciclo Disney Princesa com empurrador	ExclusivAção Assessoria e Consultoria Ltda	09.654.067/0001-14	1,00	UN	96,50	96,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Refrigerador Duplex – Com dispenser de água, freezer sepa	ExclusivAção Assessoria e Consultoria Ltda	09.654.067/0001-14	2,00	UN	112,50	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Jogação Torre dos Bichinhos Equilibristas – De 02 a 04 jog.	ExclusivAção Assessoria e Consultoria Ltda	09.654.067/0001-14	4,00	UN	57,00	228,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Triciclo Turbo Azul.	ExclusivAção Assessoria e Consultoria Ltda	09.654.067/0001-14	2,00	UN	77,00	154,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Brincando de Engenheiro – Com 200 peças em madeira.	ExclusivAção Assessoria e Consultoria Ltda	09.654.067/0001-14	2,00	UN	40,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Blocos Quebra- Cabeças Meios de Transporte – Com 36 peças em	ExclusivAção Assessoria e Consultoria Ltda	09.654.067/0001-14	4,00	UN	24,50	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Blocos Quebra – Cabeças Zoológico – Com 36 peças em madeira.	ExclusivAção Assessoria e Consultoria Ltda	09.654.067/0001-14	2,00	UN	24,20	48,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Baú Mundo Animal – Co 130 peças. Dimensões do baú: 27 x 30 x	ExclusivAção Assessoria e Consultoria Ltda	09.654.067/0001-14	2,00	UN	170,00	340,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amiguinhos da fazenda – Apertando o botão, aparece o bichin	ExclusivAção Assessoria e Consultoria Ltda	09.654.067/0001-14	3,00	UN	66,50	199,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Triciclo Turbo Azul.	ExclusivAção Assessoria e Consultoria Ltda	09.654.067/0001-14	4,00	UN	77,00	308,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Triciclo Disney Princesa com empurrador	ExclusivAção Assessoria e Consultoria Ltda	09.654.067/0001-14	1,00	UN	96,50	96,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Refrigerador Duplex – Com dispenser de água, freezer sepa	ExclusivAção Assessoria e Consultoria Ltda	09.654.067/0001-14	3,00	UN	112,50	337,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quadro branco dimensões 70 x15 x45 cm	ExclusivAção Assessoria e Consultoria Ltda	09.654.067/0001-14	2,00	UN	52,80	105,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Gangorra Individual	ExclusivAção Assessoria e Consultoria Ltda	09.654.067/0001-14	1,00	UN	184,50	184,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Triciclo Pacotó Amarelo. Comprimento: 58,5cm.	ExclusivAção Assessoria e Consultoria Ltda	09.654.067/0001-14	3,00	UN	91,80	275,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Gangorra Individual – Fabricado em plástico rígido	ExclusivAção Assessoria e Consultoria Ltda	09.654.067/0001-14	1,00	UN	184,50	184,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Brincando de Engenheiro – Com 200 peças em madeira.	ExclusivAção Assessoria e Consultoria Ltda	09.654.067/0001-14	3,00	UN	40,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Blocos Quebra – Cabeças Zoológico – Com 36 peças em madeira.	ExclusivAção Assessoria e Consultoria Ltda	09.654.067/0001-14	4,00	UN	24,20	96,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Baú Mundo Animal – Co 130 peças. Dimensões do baú: 27 x 30 x	ExclusivAção Assessoria e Consultoria Ltda	09.654.067/0001-14	2,00	UN	170,00	340,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Balanço Avião – A criança terá a sensação de estar voando nu	ExclusivAção Assessoria e Consultoria Ltda	09.654.067/0001-14	1,00	UN	136,80	136,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Balanço – Colorido e divertido, os olhos giram e podem criar	ExclusivAção Assessoria e Consultoria Ltda	09.654.067/0001-14	1,00	UN	156,00	156,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 27/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amiguinhos da fazenda – Apertando o botão, aparece o bichin	ExclusivAção Assessoria e Consultoria Ltda	09.654.067/0001-14	2,00	UN	66,50	133,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Jogação Torre dos Bichinhos Equilibristas – De 02 a 04 jog.	ExclusivAção Assessoria e Consultoria Ltda	09.654.067/0001-14	6,00	UN	57,00	342,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Moto Balanço – 5Chave de ignição	ExclusivAção Assessoria e Consultoria Ltda	09.654.067/0001-14	1,00	UN	137,00	137,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Balanço – Em forma de ovo com patinhas flexíveis	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	137,80	137,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Triciclo Tikita Rosa. Comprimento: 56cm.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	UN	75,40	150,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Triciclo Fofinho Vermelho. Comprimento: 56cm.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	UN	74,90	149,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Triciclo com empurrador com baú para guardar e transportar.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	95,80	95,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sinalizadores (cones)	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	5,00	UN	23,90	119,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rolo de corda em nylon	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	94,00	94,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Raquetes tênis de mesa	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	4,00	UN	47,60	190,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quebra –Cabeças Silábico – Com 27 peças em madeira.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	UN	34,10	68,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quadro branco com moldura de aluminio	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	74,70	74,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pula Pula de animais inflável em plástico colorido	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	5,00	UN	45,60	228,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pula corda individual em sisal 2 m com pegador	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	5,00	UN	7,60	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ega varetas grandes em madeira medindo 68 cm.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	68,50	68,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Moto Balanço – Chave de ignição que gira para os dois lados	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	135,90	135,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Monta –figuras – Com 24 peças em madeira.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	UN	20,10	40,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Kit jogos de mesa com 5 modalidades	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	67,00	67,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	jogo de mico preto. 5 Fátima; 5 São Pedro; 10 Centro;	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	5,00	JOG	28,50	142,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fogão com som – Com som de fogão e prateleiras internas.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	UN	116,50	233,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carinho de bebê	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	3,00	UN	44,60	133,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caminha de boneca de plástico	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	5,00	UN	64,60	323,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caçamba de plástico	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	12,00	UN	34,50	414,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Brinquedo de areia contendo um balde de praia, pазinha, rast	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	12,00	UN	14,20	170,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 28/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bonecas grandes em tecido tamanho 68 cm de comprimento e 27	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	4,00	UN	75,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Boneca frutinhas com cheirinho de frutas 26 cm	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	4,00	UN	44,50	178,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Blocos Quebra- Cabeças Sítio Alegre – Com 36 peças em madeir	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	24,10	24,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Blocos Quebra- Cabeças Família – Com 36 peças em madeira.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	24,20	24,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Blocos Quebra -Cabeças – Com 32 peças em madeira.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	26,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Baú Mundo Submarino – Com 173 peças.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	UN	169,50	339,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bate pinos – Contém 01 bancada, 01 martelo e 05 blocos colo	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	UN	26,40	52,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bambolê coloridos em plasticode 0,85 cm de diametro	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	20,00	UN	4,40	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Balanço Avião – Cordas em plástico super resistente	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	138,50	138,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Triciclo Tikita Rosa. Comprimento: 56cm.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	4,00	UN	75,40	301,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Triciclo Fofinho Vermelho. Comprimento: 56cm.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	74,90	74,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pula Pula de animais inflável em plástico colorido	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	UN	45,60	91,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pula corda individual em sisal 2 m com pegador	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	UN	7,60	15,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Monta –figuras – Com 24 peças em madeira.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	20,10	20,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carinho de bebê	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	44,60	44,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caminha de boneca de plástico	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	64,60	64,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caçamba de plástico	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	34,50	34,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Brinquedo de areia contendo um balde de praia, pазinha, rast	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	4,00	UN	14,20	56,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sinalizadores (cones	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	5,00	UN	23,90	119,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rolo de corda em nylon	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	94,00	94,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Raquetes tênis de mesa	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	6,00	UN	47,60	285,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quebra –Cabeças Silábico – Com 27 peças em madeira.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	UN	34,10	68,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quadro branco com moldura de aluminio	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	74,70	74,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pula Pula de animais inflável em plástico colorido	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	5,00	UN	45,60	228,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 29/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pula corda individual em sisal 2 m com pegador	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	12,00	UN	7,60	91,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ega varetas grandes em madeira medindo 68 cm.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	3,00	UN	68,50	205,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Monta –figuras – Com 24 peças em madeira.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	UN	20,10	40,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Kit jogos de mesa com 5 modalidades	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	3,00	UN	67,00	201,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	jogo de mico preto. 5 Fátima; 5 São Pedro; 10 Centro;	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	12,00	JOG	28,50	342,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fogão com som – Com som de fogão e prateleiras internas.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	116,50	116,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Colchonetes em espuma	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	55,00	UN	52,90	2.909,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carinho de bebê	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	UN	44,60	89,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Brinquedo de areia contendo um balde de praia, pазinha, rast	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	UN	14,20	28,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Boneca frutinhas com cheirinho de frutas 26 cm	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	44,50	44,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Blocos Quebra- Cabeças Sítio Alegre – Com 36 peças em madeir	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	3,00	UN	24,10	72,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Blocos Quebra- Cabeças Família – Com 36 peças em madeira.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	UN	24,20	48,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Blocos Quebra -Cabeças – Com 32 peças em madeira.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	3,00	UN	26,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Baú Mundo Submarino – Com 173 peças.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	UN	169,50	339,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bate pinos – Contém 01 bancada, 01 martelo e 05 blocos colo	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	6,00	UN	26,40	158,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bonecas grandes em tecido tamanho 68 cm de comprimento e 27	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	UN	75,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bambolê coloridos em plasticode 0,85 cm de diametro	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	50,00	UN	4,40	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	jogo de mico preto. 5 Fátima; 5 São Pedro; 10 Centro;	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	8,00	JOG	28,50	228,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Triciclo Fofinho Vermelho. Comprimento: 56cm.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	3,00	UN	74,90	224,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Triciclo com empurrador com baú para guardar e transportar.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	UN	95,80	191,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sinalizadores (cones	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	5,00	UN	23,90	119,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rolo de corda em nylon	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	94,00	94,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quebra –Cabeças Silábico – Com 27 peças em madeira.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	UN	34,10	68,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pula Pula de animais inflável em plástico colorido	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	5,00	UN	45,60	228,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 30/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pula corda individual em sisal 2 m com pegador	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	11,00	UN	7,60	83,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Monta –figuras – Com 24 peças em madeira.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	5,00	UN	20,10	100,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fogão com som – Com som de fogão e prateleiras internas.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	UN	116,50	233,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carinho de bebê	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	UN	44,60	89,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caminha de boneca de plástico	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	UN	64,60	129,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caçamba de plástico	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	5,00	UN	34,50	172,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Brinquedo de areia contendo um balde de praia, pазinha, rast	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	8,00	UN	14,20	113,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bonecas grandes em tecido tamanho 68 cm de comprimento e 27	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	12,00	UN	75,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Boneca frutinhas com cheirinho de frutas 26 cm	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	4,00	UN	44,50	178,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tartame com espuma interna espessura de 3 cm, lona colorida	Gilson Wuttke - ME	78.988.177/0001-35	2,00	UN	1.038,00	2.076,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Carne moída fresca 1ª qualidade	Mercado Dani Ltda	82.690.934/0001-67	50,00	KG	9,35	467,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sal 1 kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	50,00	KG	1,20	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Vinagre de álcool branco 750 gr	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	55,00	UN	1,20	66,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SABAO EM PO - 1 KG	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	50,00	UNI	4,10	205,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CREME DENTAL, 90 GRAMAS	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	55,00	UNI	2,97	163,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Papel Higiénico pc com 4 rolos de 60 metros	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	55,00	PCT	3,97	218,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Fermento biológico 125 gr	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	55,00	UN	3,97	218,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Arroz tipo 1 pct 2 Kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	95,00	PCT	3,58	340,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Farinha de trigo especial de boa qualidade pct 5 Kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	50,00	PCT	6,48	324,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Coxa e sobre coxa de frango	CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	175,00	KG	4,25	743,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Óleo de soja 900ml	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	50,00	UN	3,59	179,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Geometria e Bslsnceamento roda simples	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	20,00	UN	60,00	1.200,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Geometria e Balanceamento roda liga leve	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	20,00	UN	70,00	1.400,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Prestação de serviços e manutenção de balanceamento, geometr	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	20,00	UN	72,00	1.440,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 31/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Prestação de Serviço, em veículos leves e veículos médios	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	100,00	HS	29,90	2.990,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Geometria e Bslsncemento roda simples	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	10,00	UN	60,00	600,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Geometria e Balanceamento roda liga leve	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	10,00	UN	70,00	700,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Prestação de serviços e manutenção de balanceamento, geometr	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	10,00	UN	72,00	720,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Prestação de Serviço, em veículos leves e veículos médios	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	80,00	HS	29,90	2.392,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Geometria e Bslsncemento roda simples	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	10,00	UN	60,00	600,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Geometria e Balanceamento roda liga leve	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	10,00	UN	70,00	700,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Prestação de serviços e manutenção de balanceamento, geometr	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	5,00	UN	72,00	360,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Prestação de Serviço, em veículos leves e veículos médios	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	150,00	HS	29,90	4.485,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Geometria e Bslsncemento roda simples	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	60,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Geometria e Balanceamento roda liga leve	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	70,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de serviços e manutenção de balanceamento, geometr	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	72,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de Serviço, em veículos leves e veículos médios	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	50,00	HS	29,90	1.495,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Geometria e Bslsncemento roda simples	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	60,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Geometria e Balanceamento roda liga leve	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	70,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de serviços e manutenção de balanceamento, geometr	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	72,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de Serviço, em veículos leves e veículos médios	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	80,00	HS	29,90	2.392,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Geometria e Bslsncemento roda simples	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	5,00	UN	60,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Geometria e Balanceamento roda liga leve	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	5,00	UN	70,00	350,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Prestação de serviços e manutenção de balanceamento, geometr	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	72,00	144,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 32/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Prestação de Serviço, em veículos leves e veículos médios	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	40,00	HS	29,90	1.196,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Geometria e Balanceamento roda simples	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	11,00	UN	60,00	660,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Geometria e Balanceamento roda liga leve	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	11,00	UN	70,00	770,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Prestação de serviços mecânicos Pesada	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	400,00	HS	40,00	16.000,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Prestação de serviços mecânicos Pesada	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	200,00	HS	40,00	8.000,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	DARNILO BOUSCHEIDT	14.579.918/0001-41	50,00	HS	24,90	1.245,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	DARNILO BOUSCHEIDT	14.579.918/0001-41	40,00	HS	24,90	996,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	DARNILO BOUSCHEIDT	14.579.918/0001-41	30,00	HS	24,90	747,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA INDUSTRIA E COMERCIO	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	DARNILO BOUSCHEIDT	14.579.918/0001-41	100,00	HS	24,90	2.490,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	DARNILO BOUSCHEIDT	14.579.918/0001-41	30,00	HS	24,90	747,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	150,00	HS	29,50	4.425,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	100,00	HS	29,50	2.950,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sementes Fiscalizadas de "Aveia preta"	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	13.500,00	KG	0,80	10.800,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sementes Fiscalizadas de "Aveia branca"	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	10.750,00	KG	0,80	8.600,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sementes Fiscalizadas de "Azevem"	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	8.000,00	KG	1,50	12.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Torneira para lavatório com fechamento automático, bica alta	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	6,00	UN	135,00	810,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serrote para jardim 12" (poda)	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	33,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PÁ COM CABO DE POLIETILENO 1,5X9X75cm - SUPORTA 100°	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	5,00	UN	18,50	92,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	MANGUEIRA PARA GÁS DE 1,25 MT	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	5,00	UN	7,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LONA PRETA 200MCA	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	200,00	MT2	1,30	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Kit ferramentas contendo: 1 chave philips; 1 chave de fenda;	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	Kit	23,70	23,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Foicinha com cabo de madeira	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	16,50	16,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Esguicho de plástico reto - 1/2 polegadas com engate rápido.	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	UN	7,25	72,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 33/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Engate rápido, passagem livre - 1/2 polegadas	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	UN	7,25	72,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Conjunto de jardim contendo: 2 colheres de transplante; 1 es	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	CNJ	16,30	16,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fio para aparador de grama com 10 metros, 1,8MM	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	5,00	Car	8,50	42,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carinho de mão com caçamba de plástico 75lt	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	89,00	89,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caixa de água de fibra com tampa 2.000 mil ltros	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	395,00	395,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ancinho curvo Leve 14 D com cabo de madeira medindo 150 cm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lavatório de plástico medindo 50x40 cm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	6,00	UN	23,00	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serrote flexível 18 polegadas	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	14,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Fio cabo de extensão preto de energia elétrica, 2 x 1,5 com	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Álcool Bactericida embalado em caixa 4 Unidade de 5L ts Cont	Biolimp Produtos de Limpeza Ltda	06.078.464/0001-05	4,00	CX	234,00	936,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Papel toalha 3 Dobras, folha dupla, gofrado, Branco,	Biolimp Produtos de Limpeza Ltda	06.078.464/0001-05	5,00	CX	37,00	185,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Saboneteira com reservatório 800ml para sabonete líquido.	Biolimp Produtos de Limpeza Ltda	06.078.464/0001-05	20,00	UN	28,95	579,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Toalheiro Interfolhado sistema com chave ,	Biolimp Produtos de Limpeza Ltda	06.078.464/0001-05	20,00	UN	29,90	598,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Saboneteira com reservatório 800ml para sabonete líquido.	Biolimp Produtos de Limpeza Ltda	06.078.464/0001-05	3,00	UN	28,95	86,85
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Toalheiro Interfolhado sistema com chave ,	Biolimp Produtos de Limpeza Ltda	06.078.464/0001-05	3,00	UN	29,90	89,70
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Papel toalha 3 Dobras, folha dupla, gofrado, Branco,	Biolimp Produtos de Limpeza Ltda	06.078.464/0001-05	1,00	CX	37,00	37,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Álcool Bactericida embalado em caixa 4 Unidade de 5L ts Cont	Biolimp Produtos de Limpeza Ltda	06.078.464/0001-05	1,00	CX	234,00	234,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Toalheiro Interfolhado sistema com chave ,	Biolimp Produtos de Limpeza Ltda	06.078.464/0001-05	2,00	UN	29,90	59,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Saboneteira com reservatório 800ml para sabonete líquido.	Biolimp Produtos de Limpeza Ltda	06.078.464/0001-05	2,00	UN	28,95	57,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PÁ COM CABO DE POLIETILENO 1,5X9X75cm - SUPORTA 100°	Biolimp Produtos de Limpeza Ltda	06.078.464/0001-05	6,00	UN	51,00	306,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Toalheiro Interfolhado sistema com chave ,	Biolimp Produtos de Limpeza Ltda	06.078.464/0001-05	1,00	UN	29,90	29,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Saboneteira com reservatório 800ml para sabonete líquido.	Biolimp Produtos de Limpeza Ltda	06.078.464/0001-05	1,00	UN	28,95	28,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Toalheiro Interfolhado sistema com chave ,	Biolimp Produtos de Limpeza Ltda	06.078.464/0001-05	4,00	UN	29,90	119,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Saboneteira com reservatório 800ml para sabonete líquido.	Biolimp Produtos de Limpeza Ltda	06.078.464/0001-05	4,00	UN	28,95	115,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 34/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Toalheiro Interfolhado sistema com chave ,	Biolimp Produtos de Limpeza Ltda	06.078.464/0001-05	5,00	UN	29,90	149,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tabua de lavar roupa - reforçada - tamanho 72 cm altura x 38	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	74,95	74,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Regador 08 Litros	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	17,90	17,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fio Varal nº 3 - com 10 metros cada	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	2,95	14,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	XICARA DE VIDRO,ESCURO, LISO, COM ALCA, 200 ML	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UNI	2,85	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	VASSOURA DE PALHA TAMANHO Amarração perfeita em 3 Fios	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	16,00	UN	11,49	183,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vassoura (jardim) de ferro, com regulagem, cabo de madeira	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	15,40	15,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Toalha de microfibra multiuso - tamanho 30 cm x 32 cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	10,05	50,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Toalha de mesa cor estampada, tamanho de 2 x 1,15 metros	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	UN	29,49	88,47
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Toalha de banho, 100 % algodão, cor escura, tamanho de 70 x	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	24,00	UN	11,98	287,52
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tapete escuro tamanho 0,40 x 0,70 cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	15,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tabua de vidro para cortar alimentos - tamanho 34,5 x 24,5	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	SAPÓLIO LIQUIDO - EMB. DE 300 ML	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	UN	2,69	53,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabonete liquido embalado em caixa 4 Unidade de 5L ts	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	CX	64,79	64,79
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabão em pó - Ótima qualidade - pacote de 1kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	17,00	PCT	5,84	99,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabão em barra glicerinado pacote com 5 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	PCT	4,09	20,45
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rodo para água de 50 cm - cabo reforçado	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,00	UN	11,49	91,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rodo de madeira com cabo (reforçado) + ou - 50cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	11,95	11,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rodo com esponja verde para limpeza de foros e demais	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,60	UN	8,49	22,07
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PRATO DE VIDRO pequenos/fundos tam. 205mmx35mm - 81/8"x 13/8	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	UN	3,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pincel confeiteiro. Tam. +- 15 cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pilha alcalina pequena AA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	2,44	9,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pedra sanitária com suporte (cestinho)	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	19,00	UN	2,89	54,91
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel toalha - fardo com 12 pacotes de 02 rolos com 60 toal	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	Fardo	26,29	52,58



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 35/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pano de prato branco com estampa - tamanho 90 x 72cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	28,00	UN	4,02	112,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Luvas de látex para procedimentos - não estéril, ambidestra,	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	CX	19,90	19,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO P COR LARANJA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	24,00	PAR	3,23	77,52
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO M COR LARANJA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	26,00	PAR	3,23	83,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LÚSTRA MÓVEIS - TUBO C/ 200 ML	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	3,09	12,36
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpa inox - limpador para superfícies de inox, retira o ama	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	4,40	4,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	KIT PORTA DETERGENTE, PORTA ESPONJA E LIXEIRO	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	Kit	9,64	9,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JARRA PLASTICA COM TAMPA CAPACIDADE 4 LITROS	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	10,90	10,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Jarra de vidro capacidade 2 litros	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	17,90	17,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISQUEIRO DE GÁS DESCARTAVEL - TAMANHO APROXIMADO 8cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	2,69	5,38
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Garrafa termica nacional, estampada de metal, capacidade de	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	56,90	56,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FUNIL PLASTICO	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UNI	2,64	2,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FÓSFORO - PACOTE COM 10 CAIXINHAS.+	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	PCT	1,44	8,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sapóleo em pó - 300g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	UN	1,60	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FORMINHAS DE GELO de plástico com 12 compartimentos	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	2,60	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FORMINHAS DE GELO	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	2,49	2,49
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FORMA DE BOLO em aluminio, REDONDA COM FURO CENTRAL - Tam. +	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	19,40	38,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FACA GRANDE PARA CARNE com cabo de madeira - tam. +- 30 cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	12,00	UN	1,48	17,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FACA DE COZINHA cerrilhadas COM CABO DE PLÁSTICO - tam. +-15	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA - dupla face, c/ 110x70x21mm.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	56,00	UN	0,94	52,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PACOTE DE 60g COM 8 UNID.6	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	PCT	1,34	8,04
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESFREGÃO DE AÇO - pact. 2 unid. De 10 g.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UN	1,05	6,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Escumadeira em aço inox, cabo +- 20cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	9,90	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UN	6,84	41,04



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 36/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESCOVA DE MÃO PARA LAVAR ROUPA.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	1,59	7,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sacos de lixo 50 litros - pacote com 10 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	14,00	PCT	1,46	20,44
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 7 KG - ROLO COM 100	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	RL	4,98	19,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 2 KG - ROLO COM 100	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	RL	2,74	13,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO – EMB. 500 ML	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	57,00	UN	1,12	63,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE -.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	30,00	LT	2,24	67,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cuia de chimarrão, tamanho mínimo 14 cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	13,90	13,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CORTINA PARA BOX DE BANHEIRO - medidas 1,38mx1,80m - 100% po	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	2,89	2,89
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cortador de Batatas e Legumes Manual com laminas quadradas -	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CONCHA de aço inox - tam. +- 30 cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	7,64	7,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX - tam. +- 12 cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	14,00	UN	0,79	11,06
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	40,00	UN	0,69	27,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Colher de polietileno industrial 45 x 5,5cm suporta 160°	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	41,70	41,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COADOR DE CHÁ - PEQUENO	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	1,89	1,89
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CERA LIQUIDA COM ALTO PODER DE LIMPEZA.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	UN	4,49	89,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BACIA RETANGULAR TAMANHO 40X30 SEM TAMPÁ	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	5,90	11,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BACIA RETANGULAR TAMANHO 25X15 SEM TAMPÁ	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	4,98	4,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bacia redonda multi uso, sem tampa em aço inox, tamanho 24 c	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	26,90	26,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BACIA PLÁSTICA No03	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UNI	11,70	11,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bacia de vidro com tampa capacidade 3 litros	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	16,70	16,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BACIA DE PLÁSTICO RETANGULAR, COM TAMPÁ - TAMANHO 30cmx20cmx	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	10,40	10,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AROMATIZANTE DE AMBIENTES - EMB. 140ml, FRAGRANCIA: LAVANDA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	UN	8,08	24,24
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANIL LIQUIDO – EMB. 200 ML	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	7,00	UN	5,39	37,73
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AMACIANTE DE ROUPA – EMB. 2 LITROS	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	21,00	UN	3,09	64,89



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 37/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70°INPM EM GEL - EMB. 500g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	3,49	34,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ÁGUA SANITÁRIA - cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	88,00	UN	1,82	160,16
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AÇUCAREIRO - DE PLÁSTICO 15 CM DE ALTURA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	3,98	3,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ABRIDOR DE LATAS de aluminio - tam. 10 cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	2,20	2,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Capa de chuva confeccionada em PVC, longa, TAMANHO M	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	UN	22,90	68,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Capa de chuva confeccionada em PVC, longa, transparente, com	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	22,90	45,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sabão em pó - Ótima qualidade - pacote de 1kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	12,00	PCT	5,84	70,08
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pedra sanitária com suporte (cestinho)	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	2,89	14,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	RL	1,98	7,92
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Luvas de látex para procedimentos - não estéril, ambidestra,	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	CX	19,90	19,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Lenços de papel com 50 lenços duplos de 14,8x21,5 cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	30,00	CX	2,74	82,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ERVA MATE 1KG	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	70,00	KG	4,98	348,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 7 KG - ROLO COM 100	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	RL	4,98	24,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 2 KG - ROLO COM 100	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	7,00	RL	2,74	19,18
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO – EMB. 500 ML	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	15,00	UN	1,12	16,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Copos Descartáveis plástico 180 ml c/ 100 unid na embalagem	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	PCT	1,79	8,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Chá (diversos sabores) com aproximadamente 12 gr	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	PCT	0,60	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BOMBONA DE AGUA MINERAL SEM GAS - 20 LITROS	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UNI	4,90	9,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AROMATIZANTE DE AMBIENTES - EMB. 140ml, FRAGRANCIA: LAVANDA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	8,08	32,32
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70°INPM EM GEL - EMB. 500g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UN	3,49	20,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Regador 08 Litros	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	17,90	17,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pregos 15/18 com cabeça	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	KG	6,97	6,97
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fio Varal nº 3 - com 10 metros cada	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	2,95	11,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	XICARA DE VIDRO,ESCURO, LISO, COM ALCA, 200 ML	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UNI	2,85	11,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 38/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	VASSOURA DE PALHA TAMANHO Amarração perfeita em 3 Fios	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	12,00	UN	11,49	137,88
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vassoura (jardim) de ferro, com regulagem, cabo de madeira	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	15,40	15,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Toalha de microfibra multiuso - tamanho 30 cm x 32 cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	10,05	40,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Toalha de mesa cor estampada, tamanho de 2 x 1,15 metros	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	29,49	58,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Toalha de banho, 100 % algodão, cor escura, tamanho de 70 x	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	19,00	UN	11,98	227,62
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tapete escuro tamanho 0,40 x 0,70 cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	15,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tabua de vidro para cortar alimentos - tamanho 34,5 x 24,5	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	SAPÓLIO LIQUIDO - EMB. DE 300 ML	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	16,00	UN	2,69	43,04
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sapólio em pó - 300g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,00	UN	1,60	12,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sacos de lixo 50 litros - pacote com 10 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	11,00	PCT	1,46	16,06
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pregos 17 x 27 cabeça dupla	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	KG	6,97	6,97
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabonete liquido embalado em caixa 4 Unidade de 5L ts	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	CX	64,79	64,79
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabão em pó - Ótima qualidade - pacote de 1kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	14,00	PCT	5,84	81,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabão em barra glicerinado pacote com 5 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	PCT	4,09	20,45
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rodo para água de 50 cm - cabo reforçado	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UN	11,49	68,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rodo de madeira com cabo (reforçado) + ou - 50cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	11,95	11,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rodo com esponja verde para limpeza de foros e demais	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	8,49	16,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PRATO DE VIDRO pequenos/fundos tam. 205mmx35mm - 81/8"x 13/8	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pincel confeiteiro. Tam. +- 15 cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pilha alcalina pequena AA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	2,44	9,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pedra sanitária com suporte (cestinho)	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	15,00	UN	2,89	43,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel toalha - fardo com 12 pacotes de 02 rolos com 60 toal	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	Fardo	26,29	52,58
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	RL	1,98	5,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pano de prato branco com estampa - tamanho 90 x 72cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	23,00	UN	4,02	92,46



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 39/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Luvras de látex para procedimentos - não estéril, ambidestra,	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	CX	19,90	19,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO P COR LARANJA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	19,00	PAR	3,23	61,37
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO M COR LARANJA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	PAR	3,23	64,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LÚSTRA MÓVEIS - TUBO C/ 200 ML	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	UN	3,09	9,27
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpa inox - limpador para superfícies de inox, retira o ama	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	4,40	4,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	KIT PORTA DETERGENTE, PORTA ESPONJA E LIXEIRO	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	Kit	9,64	9,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JARRA PLASTICA COM TAMPA CAPACIDADE 4 LITROS	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	10,90	10,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISQUEIRO DE GÁS DESCARTAVEL - TAMANHO APROXIMADO 8cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	2,69	2,69
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Garrafa termica nacional, estampada de metal, capacidade de	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	56,90	56,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FUNIL PLASTICO	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UNI	2,64	2,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FÓSFORO - PACOTE COM 10 CAIXINHAS.+	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	PCT	1,44	5,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FORMINHAS DE GELO de plástico com 12 compartimentos	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	2,60	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FORMINHAS DE GELO	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	2,49	2,49
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FORMA DE BOLO em aluminio, REDONDA COM FURO CENTRAL - Tam. +	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	19,40	19,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FAÇA GRANDE PARA CARNE com cabo de madeira - tam. +- 30 cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	9,00	UN	1,48	13,32
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FAÇA DE COZINHA cerrilhadas COM CABO DE PLÁSTICO - tam. +-15	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA - dupla face, c/ 110x70x21mm.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	45,00	UN	0,94	42,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PACOTE DE 60g COM 8 UNID.6	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	PCT	1,34	6,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESFREGÃO DE AÇO - pact. 2 unid. De 10 g.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	1,05	5,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Escumadeira em aço inox, cabo +- 20cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	9,90	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	6,84	27,36
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESCOVA DE MÃO PARA LAVAR ROUPA.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	1,59	6,36
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 7 KG - ROLO COM 100	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	RL	4,98	14,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 2 KG - ROLO COM 100	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	RL	2,74	10,96



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 40/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO – EMB. 500 ML	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	45,00	UN	1,12	50,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE -.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	24,00	LT	2,24	53,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cortador de Batatas e Legumes Manual com laminas quadradas -	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CONCHA de aço inox - tam. +- 30 cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	7,64	7,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX - tam. +- 12 cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	11,00	UN	0,79	8,69
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	12,00	UN	0,69	8,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Colher de polietilo industrial 45 x 5,5cm suporta 160°	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	41,70	41,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COADOR DE CHÁ - PEQUENO	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	1,89	1,89
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CERA LIQUIDA COM ALTO PODER DE LIMPEZA.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	16,00	UN	4,49	71,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOMBONA DE AGUA MINERAL SEM GAS - 20 LITROS	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UNI	4,90	4,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BACIA RETANGULAR TAMANHO 40X30 SEM TAMPA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	5,90	11,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BACIA RETANGULAR TAMANHO 25X15 SEM TAMPA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	4,98	4,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bacia redonda multi uso, sem tampa em aço inox, tamanho 24 c	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	26,90	26,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BACIA PLASTICA No03	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UNI	11,70	11,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bacia de vidro com tampa capacidade 3 litros	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	16,70	16,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BACIA DE PLÁSTICO RETANGULAR, COM TAMPA - TAMANHO 30cmx20cmx	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	10,40	10,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AROMATIZANTE DE AMBIENTES - EMB. 140ml, FRAGRANCIA: LAVANDA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	8,08	8,08
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANIL LIQUIDO – EMB. 200 ML	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	5,39	26,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AMACIANTE DE ROUPA – EMB. 2 LITROS	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	16,00	UN	3,09	49,44
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70° INPM EM GEL - EMB. 500g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	11,00	UN	3,49	38,39
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ÁGUA SANITÁRIA - cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	70,00	UN	1,82	127,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AÇUCAREIRO - DE PLÁSTICO 15 CM DE ALTURA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	3,98	3,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Regador 08 Litros	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	17,90	17,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pregos 17 x 27 cabeça dupla	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	KG	6,97	13,94



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 41/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pregos 15/18 com cabeça	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	KG	6,97	13,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fio Varal nº 3 - com 10 metros cada	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,00	UN	2,95	23,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	XICARA DE VIDRO,ESCURO, LISO, COM ALCA, 200 ML	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,00	UNI	2,85	22,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	VASSOURA DE PALHA TAMANHO Amarração perfeita em 3 Fios	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	26,00	UN	11,49	298,74
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Toalha de microfibra multiuso - tamanho 30 cm x 32 cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,00	UN	10,05	80,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Toalha de mesa cor estampada, tamanho de 2 x 1,15 metros	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	29,49	147,45
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Toalha de banho, 100 % algodão, cor escura, tamanho de 70 x	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	37,00	UN	11,98	443,26
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tapete escuro tamanho 0,40 x 0,70 cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	15,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tabua de vidro para cortar alimentos - tamanho 34,5 x 24,5	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	SAPÓLIO LIQUIDO - EMB. DE 300 ML	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	32,00	UN	2,69	86,08
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sapólio em pó - 300g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	16,00	UN	1,60	25,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sacos de lixo 50 litros - pacote com 10 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	22,00	PCT	1,46	32,12
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabonete liquido embalado em caixa 4 Unidade de 5L ts	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	CX	64,79	64,79
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabão em pó - Ótima qualidade - pacote de 1kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	25,00	PCT	5,84	146,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabão em barra glicerinado pacote com 5 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	PCT	4,09	40,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rodo para água de 50 cm - cabo reforçado	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	13,00	UN	11,49	149,37
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rodo de madeira com cabo (reforçado) + ou - 50cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	11,95	11,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rodo com esponja verde para limpeza de foros e demais	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,40	UN	8,49	37,36
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PRATO DE VIDRO pequenos/fundos tam. 205mmx35mm - 81/8"x 13/8	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	3,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pincel confeiteiro. Tam. +- 15 cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pilha alcalina pequena AA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,00	UN	2,44	19,52
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pedra sanitária com suporte (cestinho)	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	30,00	UN	2,89	86,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel toalha - fardo com 12 pacotes de 02 rolos com 60 toal	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	Fardo	26,29	131,45
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	RL	1,98	11,88



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 42/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pano de prato branco com estampa - tamanho 90 x 72cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	46,00	UN	4,02	184,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO P COR LARANJA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	30,00	PAR	3,23	96,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO M COR LARANJA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	42,00	PAR	3,23	135,66
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LÚSTRA MÓVEIS - TUBO C/ 200 ML	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	7,00	UN	3,09	21,63
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpa inox - limpador para superfícies de inox, retira o ama	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	4,40	4,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	KIT PORTA DETERGENTE, PORTA ESPONJA E LIXEIRO	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	Kit	9,64	9,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JARRA PLASTICA COM TAMPA CAPACIDADE 4 LITROS	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	10,90	10,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISQUEIRO DE GÁS DESCARTAVEL - TAMANHO APROXIMADO 8cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	2,69	2,69
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Garrafa termica nacional, estampada de metal, capacidade de	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	56,90	56,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FÓSFORO - PACOTE COM 10 CAIXINHAS.+	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	PCT	1,44	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FORMINHAS DE GELO de plástico com 12 compartimentos	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	2,60	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FORMINHAS DE GELO	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	2,49	4,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FORMA DE BOLO em aluminio, REDONDA COM FURO CENTRAL - Tam. +	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	19,40	38,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FACA GRANDE PARA CARNE com cabo de madeira - tam. +- 30 cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	19,00	UN	1,48	28,12
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FACA DE COZINHA cerrilhadas COM CABO DE PLÁSTICO - tam. +-15	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA - dupla face, c/ 110x70x21mm.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	90,00	UN	0,94	84,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PACOTE DE 60g COM 8 UNID.6	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	PCT	1,34	13,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESFREGÃO DE AÇO - pact. 2 unid. De 10 g.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	1,05	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Escumadeira em aço inox, cabo +- 20cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	9,90	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	6,84	68,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESCOVA DE MÃO PARA LAVAR ROUPA.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	1,59	15,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 7 KG - ROLO COM 100	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	7,00	RL	4,98	34,86
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 2 KG - ROLO COM 100	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,00	RL	2,74	21,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO – EMB. 500 ML	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	91,00	UN	1,12	101,92



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 43/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE -.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	40,00	LT	2,24	89,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cortador de Batatas e Legumes Manual com laminas quadradas -	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CONCHA de aço inox - tam. +- 30 cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	7,64	7,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX - tam. +- 12 cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	23,00	UN	0,79	18,17
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	24,00	UN	0,69	16,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CERA LIQUIDA COM ALTO PODER DE LIMPEZA.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	33,00	UN	4,49	148,17
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOMBONA DE AGUA MINERAL SEM GAS - 20 LITROS	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UNI	4,90	4,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BACIA RETANGULAR TAMANHO 40X30 SEM TAMPA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	5,90	29,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BACIA RETANGULAR TAMANHO 25X15 SEM TAMPA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	4,98	4,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bacia redonda multi uso, sem tampa em aço inox, tamanho 24 c	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	26,90	53,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BACIA PLASTICA No03	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UNI	11,70	11,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bacia de vidro com tampa capacidade 3 litros	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	16,70	33,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BACIA DE PLÁSTICO RETANGULAR, COM TAMPA - TAMANHO 30cmx20cmx	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	10,40	10,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AROMATIZANTE DE AMBIENTES - EMB. 140ml, FRAGRANCIA: LAVANDA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	8,08	32,32
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANIL LIQUIDO – EMB. 200 ML	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	12,00	UN	5,39	64,68
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AMACIANTE DE ROUPA – EMB. 2 LITROS	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	34,00	UN	3,09	105,06
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70°INPM EM GEL - EMB. 500g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	22,00	UN	3,49	76,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ÁGUA SANITÁRIA - cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	141,00	UN	1,82	256,62
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AÇUCAREIRO - DE PLÁSTICO 15 CM DE ALTURA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	3,98	3,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pregos 17 x 27 cabeça dupla	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	KG	6,97	13,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pregos 15/18 com cabeça	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	KG	6,97	13,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fio Varal nº 3 - com 10 metros cada	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	9,00	UN	2,95	26,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	XICARA DE VIDRO,ESCURO, LISO, COM ALCA, 200 ML	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,00	UNI	2,85	22,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	VASSOURA DE PALHA TAMANHO Amarração perfeita em 3 Fios	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	26,00	UN	11,49	298,74



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 44/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Toalha de microfibra multiuso - tamanho 30 cm x 32 cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,00	UN	10,05	80,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Toalha de mesa cor estampada, tamanho de 2 x 1,15 metros	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	29,49	147,45
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Toalha de banho, 100 % algodão, cor escura, tamanho de 70 x	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	40,00	UN	11,98	479,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tapete escuro tamanho 0,40 x 0,70 cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	15,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	SAPÓLIO LIQUIDO - EMB. DE 300 ML	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	32,00	UN	2,69	86,08
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sapóleo em pó - 300g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	16,00	UN	1,60	25,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sacos de lixo 50 litros - pacote com 10 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	23,00	PCT	1,46	33,58
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabonete liquido embalado em caixa 4 Unidade de 5L ts	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	CX	64,79	129,58
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabão em pó - Ótima qualidade - pacote de 1kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	32,00	PCT	5,84	186,88
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabão em barra glicerinado pacote com 5 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	PCT	4,09	40,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rodo para água de 50 cm - cabo reforçado	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	13,00	UN	11,49	149,37
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rodo com esponja verde para limpeza de foros e demais	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	8,49	33,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PRATO DE VIDRO pequenos/fundos tam. 205mmx35mm - 81/8"x 13/8	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	3,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pincel confeiteiro. Tam. +- 15 cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	4,50	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pilha alcalina pequena AA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,00	UN	2,44	19,52
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pedra sanitária com suporte (cestinho)	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	31,00	UN	2,89	89,59
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel toalha - fardo com 12 pacotes de 02 rolos com 60 toal	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	Fardo	26,29	131,45
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	7,00	RL	1,98	13,86
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pano de prato branco com estampa - tamanho 90 x 72cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	46,00	UN	4,02	184,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO P COR LARANJA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	47,00	PAR	3,23	151,81
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO M COR LARANJA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	42,00	PAR	3,23	135,66
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LÚSTRA MÓVEIS - TUBO C/ 200 ML	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	7,00	UN	3,09	21,63
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpa inox - limpador para superfícies de inox, retira o ama	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	4,40	8,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISQUEIRO DE GÁS DESCARTAVEL - TAMANHO APROXIMADO 8cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	2,69	5,38



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 45/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Garrafa termica nacional, estampada de metal, capacidade de	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	56,90	113,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FÓSFORO - PACOTE COM 10 CAIXINHAS.+	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	PCT	1,44	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FORMINHAS DE GELO	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	2,49	4,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FORMA DE BOLO em aluminio, REDONDA COM FURO CENTRAL - Tam. +	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	UN	19,40	58,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FACA GRANDE PARA CARNE com cabo de madeira - tam. +- 30 cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	UN	1,48	29,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FACA DE COZINHA cerrilhadas COM CABO DE PLÁSTICO - tam. +-15	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	35,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA - dupla face, c/ 110x70x21mm.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	90,00	UN	0,94	84,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESPONJA DE LÁ DE AÇO - PACOTE DE 60g COM 8 UNID.6	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	PCT	1,34	13,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESFREGÃO DE AÇO - pact. 2 unid. De 10 g.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	1,05	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Escumadeira em aço inox, cabo +- 20cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	9,90	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	6,84	68,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESCOVA DE MÃO PARA LAVAR ROUPA.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	9,00	UN	1,59	14,31
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 7 KG - ROLO COM 100	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,00	RL	4,98	39,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 2 KG - ROLO COM 100	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	RL	2,74	27,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO – EMB. 500 ML	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	92,00	UN	1,12	103,04
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE -.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	56,00	LT	2,24	125,44
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CONCHA de aço inox - tam. +- 30 cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	7,64	7,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX - tam. +- 12 cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	24,00	UN	0,79	18,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	24,00	UN	0,69	16,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CERA LIQUIDA COM ALTO PODER DE LIMPEZA.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	32,00	UN	4,49	143,68
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOMBONA DE AGUA MINERAL SEM GAS - 20 LITROS	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UNI	4,90	4,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BACIA RETANGULAR TAMANHO 40X30 SEM TAMPA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	5,90	29,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BACIA RETANGULAR TAMANHO 25X15 SEM TAMPA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	4,98	4,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bacia redonda multi uso, sem tampa em aço inox, tamanho 24 c	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	26,90	26,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 46/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bacia de vidro com tampa capacidade 3 litros	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	16,70	16,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AROMATIZANTE DE AMBIENTES - EMB. 140ml, FRAGRANCIA: LAVANDA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	8,08	32,32
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANIL LIQUIDO – EMB. 200 ML	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	11,00	UN	5,39	59,29
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AMACIANTE DE ROUPA – EMB. 2 LITROS	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	34,00	UN	3,09	105,06
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70° INPM EM GEL - EMB. 500g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	22,00	UN	3,49	76,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ÁGUA SANITÁRIA - cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	141,00	UN	1,82	256,62
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FILME DE PVC TRANSPARENTE, MEDIDA 28cmx30metros.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	3,00	RL	3,80	11,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DESINFETANTE – frâgrancia de eucalipto - EMB. 2 LITROS	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	15,00	UN	3,10	46,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Adaptador Tomada T	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	5,95	11,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Adaptador Tomada T tipo benjamin, para 3 pinos, com bivoltag	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	5,95	11,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Toalha de rosto cor escura 48 x 75cm 100% algodão	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	7,00	42,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Suco concentrado em pó, contendo 120g no pacote	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	150,00	PCT	0,70	105,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Saco de lixo 15 litros - pacote com 10 unidades	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	10,00	PCT	1,50	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Saco de lixo 100 litros - pacote com 5 unidades	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	5,00	PCT	1,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SABONETE - EMB. DE 150 G.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	7,00	UN	1,85	12,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Lixeiro de plástico com tampa e com pedal capacidade 30 litr	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JOGO DE POTES GRANDES +- 2 litros cada	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	JOG	8,50	8,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Guarda chuva grande - alta resistência	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	14,40	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	GRAMPO DE MADEIRA PARA ROUPA - PACOTE COM 12 UNID.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	23,00	PCT	0,60	13,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Garfos de cozinha com cabo de plástico	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	25,00	UN	1,80	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Frigideira com tampa n °24.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FORMA DE BOLO RETANGULAR de aluminio - Tam. +-40x25 cm	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	9,80	39,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FILME DE PVC TRANSPARENTE, MEDIDA 28cmx30metros.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	20,00	RL	3,80	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESCORREDOR DE MASSA GRANDE EM AÇO INOX - Tam. +- 50x30 cm.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	28,00	28,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 47/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESCORREDOR DE LOUÇA EM AÇO INOX - medidas +- 50x30 cm	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	27,00	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 5 KG - ROLO COM 100	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	33,00	RL	2,80	92,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DETERGENTE PARA LIMPEZA DE VIDROS - EMB. 500 ML	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	15,00	UN	2,44	36,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DESINFETANTE - frâgrancia de eucalipto - EMB. 2 LITROS	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	119,00	UN	3,10	368,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CORTADOR DE MASSA - CARRETILHA	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coador de chá - grande	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	2,70	2,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BACIA RETANGULAR DE VIDRO COM TAMPA DE PLASTICO 2 litros	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	12,50	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BACIA DE PLÁSTICO RETANGULAR, COM TAMPA - capacidade 11 litr	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	11,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BACIA DE PLASTICO RETANGULAR COM TAMPA TAMANHO 20cmx10cmx5cm	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ALCOOL ETILICO - hidratado, 92,8 inpn, 95,0 gl - EMB. 1 LITR	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	115,00	UN	3,40	391,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Adaptador Tomada T	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	5,95	23,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Adaptador Tomada T tipo benjamin, para 3 pinos, com bivoltag	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	5,95	23,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sifão sanfado 0,80 cm	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	7,45	14,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Martelo 27mm com cabo 50 cm em ferro tubular.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	24,90	24,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mangueira transada de silicone de 1/2 polegada,.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	180,00	MT	1,95	351,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fio de cabo PP 2 x 1,50mm ² - 750V	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	60,00	MT	1,77	106,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Facao Nº 14	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	7,85	7,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Enxada de 38 mm e cabo de madeira de 130mm	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	20,90	125,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Plugue Macho10A	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	3,60	21,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Plugue femea 10A	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	3,80	22,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Baldes para pedreiro 12lt	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	28,00	UN	7,50	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alicate Universal "8"	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	25,90	25,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Veneno para insetos - 30ml	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	21,00	UN	6,45	135,45
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vassoura prensada nylon plástica descrição da cepa: (16cm x	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	21,00	UN	6,75	141,75



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 48/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Toalha de rosto cor escura 48 x 75cm 100% algodão	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	78,00	UN	7,00	546,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tesoura de poda.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	29,90	29,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Saco de lixo 30 litros - pacote com 10 unidades	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	156,00	PCT	1,50	234,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Saco de lixo 15 litros - pacote com 10 unidades	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	84,00	PCT	1,50	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Saco de lixo 100 litros - pacote com 5 unidades	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	156,00	PCT	1,50	234,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	SABONETE - EMB. DE 150 G.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	25,00	UN	1,85	46,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rodo com espuma - aprox. 35cm comprimento (para passar cera)	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	24,00	UN	6,40	153,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	RALADOR DE LEGUMES DUPLO	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pote de plástico multi uso com tampa para guardar alimentos,	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	12,00	UN	4,85	58,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pilha alcalina palito AAA	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	12,00	UN	2,70	32,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PEGADOR DE MASSA EM AÇO INOX. Tam. +- 30 cm	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	2,99	2,99
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel Higiénico de 30 metros, pacote com 4 rolos neutro.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	288,00	PCT	3,20	921,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PANO DE CHÃO BRANCO - SACO ALVEJADO 100 % ALGODÃO - TAM. 48	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	50,00	UN	4,20	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pá para recolher lixo, com cabo tamanho de 21 x 19 cm	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	16,00	UN	1,70	27,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Organizador de plástico empilhavel 50 litros, friso anti que	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	16,00	UN	49,00	784,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Organizador de plástico empilhavel 25 litros, friso anti que	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	16,00	UN	24,00	384,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO G COR LARANJA	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	40,00	PAR	3,40	136,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lixeiro de plástico com tampa e com pedal capacidade 30 litr	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lampada Incandescente clara 100 W.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	21,00	UN	2,25	47,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lampada Fluorescente 40 W.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	60,00	UN	3,80	228,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LAMPADA ECONOMICA LUZ BRANCA COM ROSCA 27w 220v.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	78,00	UN	10,00	780,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Guarda chuva grande - alta resistência	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	14,40	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	GRAMPO DE MADEIRA PARA ROUPA - PACOTE COM 12 UNID.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	8,00	PCT	0,60	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Garfos de cozinha com cabo de plástico	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	7,00	UN	1,80	12,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 49/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FORMA DE BOLO RETANGULAR de aluminio - Tam. +40x25 cm	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	9,80	19,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FILME DE PVC TRANSPARENTE, MEDIDA 28cmx30metros.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	6,00	RL	3,80	22,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESCORREDOR DE LOUÇA EM AÇO INOX - medidas +- 50x30 cm	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	27,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 5 KG - ROLO COM 100	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	12,00	RL	2,80	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DETERGENTE PARA LIMPEZA DE VIDROS - EMB. 500 ML	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	7,00	UN	2,44	17,08
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DESINFETANTE - frâgrancia de eucalipto - EMB. 2 LITROS	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	60,00	UN	3,10	186,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coador de chá - grande	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	2,70	2,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BACIA RETANGULAR DE VIDRO COM TAMPA DE PLASTICO 2 litros	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	12,50	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BACIA DE PLÁSTICO RETANGULAR, COM TAMPA - capacidade 11 litr	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BACIA DE PLASTICO RETANGULAR COM TAMPA TAMANHO 20cmx10cmx5cm	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ALCOOL ETILICO - hidratado, 92,8 inpn, 95,0 gl - EMB. 1 LITR	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	56,00	UN	3,40	190,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Adaptador Tomada T	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	5,95	11,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Adaptador Tomada T tipo benjamin, para 3 pinos, com bivoltag	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	5,95	11,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sifão sanfado 0,80 cm	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	7,45	14,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Martelo 27mm com cabo 5o cm em ferro tubular.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	24,90	24,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mangueira transada de silicone de 1/2 polegada,.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	60,00	MT	1,95	117,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fio de cabo PP 2 x 1,50mm ² - 750V	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	20,00	MT	1,77	35,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Facao Nº 14	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	7,85	7,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Enxada de 38 mm e cabo de madeira de 130mm	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	20,90	41,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Plugue Macho10A	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	3,60	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Plugue femea 10A	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	3,80	7,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Baldes para pedreiro 12lt	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	7,50	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Veneno para insetos - 30ml	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	6,45	32,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vassoura prensada nylon plástica descrição da cepa: (16cm x	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	7,00	UN	6,75	47,25



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 50/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Toalha de rosto cor escura 48 x 75cm 100% algodão	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	25,00	UN	7,00	175,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Saco de lixo 30 litros - pacote com 10 unidades	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	50,00	PCT	1,50	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Saco de lixo 15 litros - pacote com 10 unidades	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	25,00	PCT	1,50	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Saco de lixo 100 litros - pacote com 5 unidades	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	50,00	PCT	1,50	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	SABONETE - EMB. DE 150 G.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	1,85	14,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rodo com espuma - aprox. 35cm comprimento (para passar cera)	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	6,40	51,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	RALADOR DE LEGUMES DUPLO	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pote de plástico multi uso com tampa para guardar alimentos,	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	4,85	19,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pilha alcalina palito AAA	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	2,70	16,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PEGADOR DE MASSA EM AÇO INOX. Tam. +- 30 cm	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	2,99	2,99
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel Higiênico de 30 metros, pacote com 4 rolos neutro.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	60,00	PCT	3,20	192,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PANO DE CHÃO BRANCO - SACO ALVEJADO 100 % ALGODÃO - TAM. 48	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	35,00	UN	4,20	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pá para recolher lixo, com cabo tamanho de 21 x 19 cm	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	1,70	3,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Organizador de plástico empilhavel 50 litros, friso anti que	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	49,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Organizador de plástico empilhavel 25 litros, friso anti que	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	24,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO G COR LARANJA	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	15,00	PAR	3,40	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lixeiro de plástico com tampa e com pedal capacidade 30 litr	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lampada Incandescente clara 100 W.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	7,00	UN	2,25	15,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lampada Fluorescente 40 W.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	23,00	UN	3,80	87,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LAMPADA ECONOMICA LUZ BRANCA COM ROSCA 27w 220v.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	25,00	UN	10,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JOGO DE POTES GRANDES +- 2 litros cada	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	JOG	8,50	8,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Guarda chuva grande - alta resistência	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	14,40	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	GRAMPO DE MADEIRA PARA ROUPA - PACOTE COM 12 UNID.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	10,00	PCT	0,60	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Garfos de cozinha com cabo de plástico	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	1,80	14,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 51/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FORMA DE BOLO RETANGULAR de aluminio - Tam. +-40x25 cm	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	9,80	29,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FILME DE PVC TRANSPARENTE, MEDIDA 28cmx30metros.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	7,00	RL	3,80	26,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESCORREDOR DE LOUÇA EM AÇO INOX - medidas +- 50x30 cm	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	27,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 5 KG - ROLO COM 100	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	10,00	RL	2,80	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DETERGENTE PARA LIMPEZA DE VIDROS - EMB. 500 ML	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	2,44	19,52
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DESINFETANTE - frâgrancia de eucalipto - EMB. 2 LITROS	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	59,00	UN	3,10	182,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BACIA DE PLÁSTICO RETANGULAR, COM TAMPÁ - capacidade 11 litr	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ALCOOL ETILICO - hidratado, 92,8 inpn, 95,0 gl - EMB. 1 LITR	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	59,00	UN	3,40	200,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Adaptador Tomada T	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	5,95	11,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Adaptador Tomada T tipo benjamin, para 3 pinos, com bivoltág	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	5,95	11,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sifão sanfado 0,80 cm	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	7,45	14,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Martelo 27mm com cabo 50 cm em ferro tubular.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	24,90	24,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mangueira transada de silicone de 1/2 polegada,.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	60,00	MT	1,95	117,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fio de cabo PP 2 x 1,50mm ² - 750V	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	20,00	MT	1,77	35,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Enxada de 38 mm e cabo de madeira de 130mm	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	20,90	41,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Plugue Macho10A	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	3,60	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Plugue femea 10A	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	3,80	7,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Baldes para pedreiro 12lt	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	9,00	UN	7,50	67,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Veneno para insetos - 30ml	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	6,45	32,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vassoura prensada nylon plástica descrição da cepa: (16cm x	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	7,00	UN	6,75	47,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Toalha de rosto cor escura 48 x 75cm 100% algodão	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	27,00	UN	7,00	189,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Saco de lixo 30 litros - pacote com 10 unidades	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	54,00	PCT	1,50	81,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Saco de lixo 15 litros - pacote com 10 unidades	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	31,00	PCT	1,50	46,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Saco de lixo 100 litros - pacote com 5 unidades	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	54,00	PCT	1,50	81,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 52/52

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	SABONETE - EMB. DE 150 G.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	1,85	18,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rodo com espuma - aprox. 35cm comprimento (para passar cera)	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	6,40	51,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	RALADOR DE LEGUMES DUPLO	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pote de plástico multi uso com tampa para guardar alimentos,	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	4,85	19,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pilha alcalina palito AAA	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	2,70	16,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PEGADOR DE MASSA EM AÇO INOX. Tam. +- 30 cm	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	2,99	2,99
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel Higiênico de 30 metros, pacote com 4 rolos neutro.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	132,00	PCT	3,20	422,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PANO DE CHÃO BRANCO - SACO ALVEJADO 100 % ALGODÃO - TAM. 48	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	35,00	UN	4,20	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pá para recolher lixo, com cabo tamanho de 21 x 19 cm	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	1,70	3,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Organizador de plástico empilhavel 50 litros, friso anti que	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	49,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Organizador de plástico empilhavel 25 litros, friso anti que	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	24,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO G COR LARANJA	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	15,00	PAR	3,40	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lixeiro de plástico com tampa e com pedal capacidade 30 litr	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lampada Incandescente clara 100 W.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	7,00	UN	2,25	15,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lampada Fluorescente 40 W.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	23,00	UN	3,80	87,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LAMPADA ECONOMICA LUZ BRANCA COM ROSCA 27w 220v.	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	27,00	UN	10,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JOGO DE POTES GRANDES +- 2 litros cada	Supermercado Veneza Ltda EPP	78.272.994/0001-92	1,00	JOG	8,50	8,50
						Total Geral ---->	493.782,42